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Lietuvoj ir kitose Europos 
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'pusei met. 3 pesai, Raštus ir 
prenumeratas siųsti adresu: 
Casilla de Correo 303, Bs. As.
ASMENIŠKAI KREIPTIS : 
Dean Funes 713, Bs. Aires.

Ispanijos darbininkai paskelbė generalinį streiką
Karo teismas teisia Ispani­
jos respublikos prezidento 

sūnų
Ispanijos Jaca kareivinėse suki 

lo kareiviai prieš karininkus. Su­
kilėliai suimti, jų tarpe Ispanijos 
prezidento antrasai sūnus, puska- 
rininkas Luis Alcala Zamora, so­
cialistas. Jį teis karo teismas. 
Sušaudė du Ispanijos spalių 

revoliucijos dalyvius
Ispanijos prezidentas Alcala Za ■ 

mora, iš 23 spalių revoliucijos da­
lyvių nuteistų mirti, 21 mirties 
bausmę pakeitė kalėjimų, gi du, 
kurie buvo sunkiausiai kaltinami, 
užmušime moters ir dviejų žanda 
rų, mirties bausmė š. men. 7 die 
ną įvykdyta. Sąryšy su mirties 
bausmės vykdinimu visoj Ispani­
joj sindikalistai, kaipo protestą, 
paskelbė generalinį streiką. Uni­
ted tel. a. pranešimu, 70 nuošim­
čių Ispanijos darbininkų priklau­
so prie sindikalistų. Bendrai iš 
spaudos pranešimų matosi, kad Is 
pañi jos revoliucija yra tik laiki­
nai sustabdyta. 'Tuo labiau, kad 
oficialūs pranešimai skelbia, kad 
dar kalnuose yra įsistiprinusių fe 
voliuėionierių, kurie dažnai apšan 
do ten esančias kariuomenes da- 
lis. ¡

Modernizuoja Turkiją
Turkijos respublikos preziden - 

tas Kemal Paša sparčiai moderni 
zuoją visas gyvenimo sritis, tos 
sultonų vergijos nusikračiusios 
atomanų šalies. Pristeigta daugy­
bė mokyklų, įvestas lotynų alfabe 
tas, panaikinti haremai, suteiktos 
moterims lygios teisės su vyrais, 
ir kt. Iki šiol beveik visi turkai 
vadindavosi Mustafa arba Ahmed. 
Vieton bibliškų vardų ir vardų iš 
tūkstančio ir vienos nakties da­
bar duodami turkams gražiai 
skambanti vardai Sultonų vergi­
jos laikais Turkijoj buvo pristaty 
ta daugybė bažnyčių bei vienuoly 
nų. Dabar respublikos valdžia dy 
kaduonius varo dirbt, o iš bažny­
čių daro mokyklas.
Nusižudė buvęs rusų finan­
sų ministeris Kokovcevas
„Izviestija“ praneša, kad Pary­

žiuje nusižudė buv. Rusijos finan 
sų ministeris ir ministeris pirmi - 
ninkas prieš didįjį karą Kokovce­
vas. į

žydai Hitlerio tarnyboj
Apskaičiuojama, kad Hitleris 

iš Vokietijos išvijo apie 10 nuo­
šimčių ten gyvenančių žydų. Kiti 
visi pasilikę Vokietijoj dargi susi 
giedojo su „fūreriu“.

Štai tik kų įvykusioje žydų kon 
fereneijoje Berlyne, žydas advo­
katas Dr. Fritz Tabian smarkiai 
gyrė Hitlerį ir kritikavo tuos žy­
dus, kurie jį smerkia. Fabian pa­
reiškė, kad sionistai gali rainiai 
važiuot į Palestinų, bet Vokieti - ¡ 
jos žydai, ypatingai valdininkai, 
prie Hitlerio valdžios puikiausiai 
jaučiasi. 'Į I 4

KUNIGAI NORĖJO NUVERSTI MEKSIKOS VALDŽIĄ 
PROTESTAI PRIEŠ KLERIKALUS.—MILITARIZUOJA ITALIJĄ — BERLY­
NAS RUOŠIA NEPAPRASTĄ KARĄ.—MAŽĖJA NEDARBAS AMERIKOJE.
Visų Meksikos miestų darbiniu 

kai ir studentija, o taipgi valstie­
čiai ruošia masinius mitingus, neš 
darni išrašytus obalsius, užgirdau 
čius respublikos prezidento, sacia- 
listo generolo Rodríguez antikle- 
rikalinę politikų. Visa liaudis vien 
balsiai reikalauja vyt laukan iš 
Meksikos ribų visus katalikų ku­
nigus, o bažnyčias paverst mokyk 
lomis. Meksikos gyventojai šau - 
kia, kad nereik laikyt savo ribose 
tų, kurie tiek amžių temdė ir iš­
naudojo liaudį, šalin tie, kurie iš 
burtų verčiasi, dykaduoniauja ir 
skriaudžia šalį, vergaudami sveti 
mai valstybei.

Vyriausybė susekė kunigų šuo 
kalbi nuversti konstitucinę val­
džių. Areštuota daugybė klebonų. 
Manoma, kad visa Meksika bus 
apvalyta nuo ilgaskvernių, nes 
valdžia svarsto planų, kuriuo ei­
nant visi kunigai bus išvyti lau­
kan iš Meksikos ribų.♦ ♦ *

Minėdamas 12 metų savo dikta- 
toriavimo ir konstitucinės val­
džios nuvertimo sukaktuves Mu­
ssolini suvežė į Romų 17.000 spor 
tininkų, kurie parodavo Romos 
gatvėse^ Mussolini pasivertęs į 
mūrininkų sužymėjo senus - Romos- 
namus nugriovimui ir padarymui 
plačių alėjų. Diktatorius pareiškė 
kad visi Italijos vaikai nuo 8 me­
tų privalo organizuotis su šau­
tuvu rankose, o sekantį metų, ka­
da jis švęs 13 metų savo viešpa­
tavimo sukaktuves, surinkt į Ro­
mų milijonų ginkluotų vaikų. Dik 
tatoriaus įsakymu apginkluojami 
visi Italijos vyrai

♦
Londone pasirodė buv. vokiečių 

reichstago atstovo ir vokiečių jū­
rų karininko Dr. Helmuto Kloco 
knyga „Slaptasis Vokietijos gink- 
lavimasis“. šioje brošiūroje Klo- 
cas konstatuoja, kad Vokietija ai 
ūmiausiu laiku ruošiasi prie nepa 
prasto karo. Pagal Dr. Klocų, vi­
soje nacių ginklavimosi sistemoje 
svarbiausi vaidmenį vaidina lėktų 
vai. Apie tai autorius rašo, kad š. 
m. gegužės mėn. Vokietija turėjo 
2.500 moderniškų lėktuvų ir per 
6000 moderniškiems lėktuvams 
motorų. Tų patį gegužės mėn. Vo­
kietija turėjo 7500 pirmarūšių la 
kūnų ir rezerve paruošta apie 60.- 
000 atsarginių, gerai nusimanau -
čių lėktuvų valdyti, lakūnų. Šie I

rezerviniai lakūnai, galimas daik­
tas, šį mėnesį būsiu inkorporuoti 
kariuomenėn.

Toliau Dr. Kloc rašo, kad Vo­
kietija dabar nemažesni dėmesį 
atkreipusi į povandeninių laivų 
statybų. Dabar Vokietija turinti 
per 24 moderniškiausios konstruk 
cijos povandeninius lanvus. Kiek­
vienas iš tų laivų viršum vandens 
per valandų gali ' plaukti po 24 
mazgus, o po vandeniu — 14 maz 
gų. Kiekvienas laivas turįs po 8 
torpedų vamzdžius ir po 2 12-kos 
cent, greit šaudančius pabūklus. 
Be to, Vokietija turinti įsiruošusi 
daug požeminių aerodromų, kurių 
negali pasiekti jokios bombos 
sprogimas. *♦ ♦

Pasak Paryžiaus „Le Petit Jòur 
nal“ fašistinė Hitlerio valdžia vi­
sam pasauliui dumia akis, tvirtin 
dama, kad jos oro laivynas yra 
vien komercinio pobūdžio. Fakti- 
nai gi dabartiniu laiku Vokietija 
turi: 90 eskadrilių po 12 orlaivių 
kiekviena; 70 eskadrilių po 9 or­
laivius; 14 hidroavionų su 2.400 
stiprių ir didelių aparatų. Jum 
kers baigia statyt 300 orlaivių, 
tiek pat, vaJįžiosM?sakymu, stato)

■ D ornier^bę ■
1.600 motorų 600 arklių jėgos 
kiekvienas. Paskutinieji pritaiko­
mi specialiai bombardavimui. Virš 
30 nuošimčių biudžeto eina šiam 
tikslui. ♦ i♦

Buvęs Ispanijos ministeris In - 
dalecio Prieto, Paryžiuje „Havas' 
atstovui pareiškė, kad Ispanija da 
bar randasi aršiausių respublikos 
priešų rankose — atžagareivių ir 
klerikalų, — kurių teroras turės 
vėl iššauki ginkluotų liaudies su­
kilimų.

—Ispanijos rašytojas M. S. 
Sanchez, aprašydamas nuslopintų 
socialistų revoliucija Ispanijoj, 
tvirtina, kad Markso donktrina 
galų gale ten nugalės kapitaliz - 
mų. Dabar Ispanijos socialistų par 
tijos vadu bus Julian Besteiro. Ap 
rašo, kad Oviedo miestas sunaikin 
tas kaip po tikro karo. Mūšiuose 
su sukilusiais dairbininkais žuvo 
virš 500 civilinės gvardijos narių 
ir karininkų. Kareivių žuvo dar 
daugiau, o Raudonojo Spalių mė 
nėšio revoliucijoj darbininkų žu­
vo virš 5.000 ♦*

Rašytojas Veils apie Hitlerį
„Daily Herald“ dabar spausdi­

na garsiojo anglų rašytojo H. G. 
Velso autobiografijų. Viename 
raštų skyriuje ' rašytojas prisi­
mena savo jaunas dienas ir tų die 
nų idealus. Tada jam patikę viso 
kie šaunūs paradai ir visos gero 
gaidžio manieros. ,^Hitleris yra 
niekas kitas, — rašo Velsas,— 
kaip mano vaikystės laiko įasmeni 
nimas. Dabar, atrado, milžiniškos 
vokiečių minios nusmuko iki to 
kio intelektuališko laipsnio, kokį 
turi 13 metų vaikas, kaip ir aš sa­
vo laiku“.

Amerikos darbo federacijos pir 
mininkas Green pranešė, kad pas­
taruoju laiku gavo darbo 2 mili j o 
nai bedarbių, bet dar yra virš de 
šimties milijonų darbo reikalingų 
žmonių. Siūlo įvest 30 darbo va­
landų savaitę ir bent trisdešimčia 
nuošimčių padidinti industrijos in 
tensyvumų.

—Lenkija taipgi pirisidėjo prie 
embarguojančių čako karui amu­
nicijų valstybių.

—Angoroje įvyko Turkijos, 
Graikijos, Rumunijos ir Jugoslav! 
jos atstovų pasitarimas. Ieškoma 
glaudesnių ekonominių ryšių.

—Prancūzijos spauda analizuo­
ja pasaulinius politinius įvykius 
tvirtina, kad karas yra neišven­
giamas. Jis būtinai kils, jeigu dik 
tatoriai nenustos jį provokavę.

—Nusiginklavimo konferencijos 
pirm. Henderson pareiškė, kad da 
bar nėra prasmės jai rinktis, ka­
dangi visame Europos kontinente 
eina slaptas valstybių persibloka- 
vimas. Vienok nutarta sušaukt, 
lapkričio 20 d. Londone.

—Buvęs Kerenskio valdžios u. 
r. ministeris Miliukovas pareiškė 
Paryžiaus spaudai, kad „Siono 
'mokslininkų protokolas' ‘yra^su- 
klastotas Švencarijoj ir jo auto - 
rius ne S. Nilus, bet kiti antisemi­
tai. Miliukovas pareiškė, kad carų 
nuvertusioj Kerenskio valdžioj ne 
buvo nė vieno žydo ir kad dabar­
tinėj bolševikų valdžioj žydai su­
daro nežymų nuošimtį.

—Čekoslovakijos vyriausybė a- 
reštavo parlamento atstovų Valo, 
už surengimų komunistinės de­
monstracijos. Kartu areštavo 10 
iš Maskvos atvykusios rusų spor 
tininkų komandos narių. >

—Jugoslavijos teisingumo mi - 
nisteris Maksimovič rezignavo ne­
sutikdamas su vyriausybės politi­
ka. Jo vieton paskirtas Krakič.

—Vengrijos premjerui sugrįžus 
iš Romos ir Vienos, lenkų už r. mi 
nisteris Beckas keliaus į Budapeš 
tų. Čekoslovakijoj ir kitose vals­
tybėse kalbama, kad Lenkija su 
Vengrija ruošiasi pult savo kai­
mynus.

—Paryžiaus policija areštavo 
dvi Graikijos pilietes už tai, kad 
jos gatvėje įteikė laiškų Graikijos 
princesai Marinai, Anglijos prin­
co George sužadėtinei. Buvo ma­
nyta, kad tai atentatas.

TRUMPAI Iš VISUR
—Vienos darbininkai padarė 

demonstracijas gatvėse reikalau - 
darni paliuosuot) iš kalėjimų Seit- 
zų ir kitus socialdemokratų veikė 
jus.

—Skėrių debesys užplūdo Pa­
ragvajaus valdiškas vatos planta 
cijas ir visiškai sunaikino puikų 
šių metų derlių.

—Kovai su krizių Ruzveltas su 
darė naujų komitetų iš 35 narių, į 
kurį įeina visi ministerial ir visuo 
pienės organizacijų atstovai.

—Portugalijos atžagareiviai nu 
žudė tradicionalistų vadų Ereno. 
Piktadariai pasislėpė.

Rusai atgaivina numirėlius
Rusi} mokslininkas Bruchament 

paskelbė, kad Maskvos centralinis 
institutas kraujo transfusija at - 
gaivino vieną pasikorusį pilietį. 
Kráujo įliejimu jam pridavė dirb 
tiną širdies plakimą ir pakaruok­
lis, kuris tris valandas buvo mi­
ręs, atgimė, bet tuoj vėl numirė.

—Rumunijos karalius aplankys 
Prancūziją sausio 20 d. ateinan- 
čių metą. Turėjo aplankyt šį mė­
nesį, bet del Marselio atentato su- 
sidariusiij politiniu komplikacijų, 
tą kelionę atidėjo.

—Japonijoj dabartiniu laiku y- 
ra 656.831 bedarbis.

Lietuvos vyriausybė įsakė 
valdininkams suvalgyti 

300.000 ančių
United tel. ag. praneša iš Kau­

no, kad Lietuvos vyriausybė pra 
dėjo energingą propagandą savo 
šalies produktu vartojimui. Vi­
siems valdininkams įsakyta pirkt 
bent po vieną antį kas sekmadie­
nis. Tokiu būdu žiemos metu Lie 
tuvos ūkininkai galės parduot 
bent 300.000 ančių. Ir valdininkai 
bus atpratinti nuo užsieninių pri- 
smokų ir Lietuvos paukščių augin 
tojai turės rinką be eksportavimo 
j Vokietiją ar kur kitur, kas ne­
pildys įsakymo, tam bus iš algos 
išskaitoma.

Vienok, pasak „La Prenso j e“ 
paskelbtos telegramos, * Lietuvos 
valdininkai susirūpinę, kad val­
džia jiems neįsakytų kas savaitė 
suvalgyt po vieną meitėluką, ar 
kilą sviesto, kurio Lietuvoj pilnos 
rinkos.

Jūra išplovė Dariaus ir 
Girėno raštelį

„Daily Herald'‘ praneša, kad 
ant Moray Firth krantų, šiaurės 
rytų Škotijoje, buvo rastas bute­
lis su rašteliu lietuvių lakūnų, Da 
riaus ir ^irėno, atmhūmni. Rašte 
litf turinys šitoks: f,Tegul jūros 
dievaitė Jūraitė žino, kad bebai­
miai lietuviai lakūnai nugalėjo šį 
vandenyną ir kad jis nebegali į- 
kvėpti baimės. —Avinei jos leite - 
nantas P. Nakrošis, Olandų Ame­
rikos linijos laive „Statendam" j 
1933 melų rugpiūcio 25 d.u. Laik 
raštis pranešimą apie butelio su­
radimą paskelbė ryškioje victoje? 
primindamas savo skaitytojams 
kai kurias tragiško skridimo 
smulkmenas.

—Vanduo išvertęs tvenkinį už 
liejo Meksikos aukso kasyklas. 3 
darbininkai žuvo, keliolika sužeis

—Madrydo laikraštis „EI Sol" 
paskelbė, kad netoli Oviedo kal­
nuose surasta 27 revoliucionierių 
lavonai.

—J. V. laivyno ministeris, ko­
mentuodamas savo šalies, o taipgi 
Japonijos ir Anglijos karo laivy­
nų atstoAH] pasitarimo nepasiseki­
mą Londone — pareikalavo lėšų 
42 naujų karo laivų statymui.

Pasauliniai garsus italų boksinin­
kas Primo Oarnera vieši Bs. Aires

Šį sekmadienį sal. „J. Verdi“ Alm. Brown 736 įvyksta Balso popietis. Bilietai 0.70, Grieš „Lyra“. Ateikit visi
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PIRMAS LIETUVOS MLNISTERIS
ANTROJ

Nors Pietų Amerika anksčiau 
atrasta negu šiaurinė; vienok ano 
ji anksčiau nusikratė karalių „glo 
bos' ‘, ten anksčiau pasireiškė 
mokslo ir demokratijos triumfas, 
ir pasaulis Įprato ją vadinti pirma 
ja Amerika, o mūsiškę—antrąja. 
Vienok ir šioji domina pasaulį ir 
daugybė mokslininkų bei ekono ■ 
mistų Pietų Amerikoje mato atei­
ties žmonijos žadėtąją žemę. Čia 
yra daugiau ateivių lotynų rasės, 
negu šiaurinėje. Pastaruoju laiku 
viso pasaulio akys kreipiamos Į 
šias neribotų ateities galimybių ša 
lis. Vienok šioje Amerikoje gyve­
nančių lietuvių skaičius dar suda 
ro vos 10 nuošimčių anoje Ameri 
ko j e gyvenančių mūs brolių skai­
čiaus.
Kuomet atvyko Nepaprastas Lie 

tuvos Pasiuntinys ir Įgaliotas Mi­
nisteris Pietų Amerikai, p. J. 
Aukštuolis, apibudinome to aukš­
to stažo Lietuvos diplomato asme­
nį ir tarėme savo nuomonę apie 
Ministerio darbo sąlygas ne vien 
diplomatiniame P. Amerikos foru 
me, bet ir lietuvių kolonijoj. Ma­
lonu, kad mūsų pareikštoji nuo­
monė atitinka tai minčiai, kurią 
p. Ministeris šiuo klausimu pareis 
kė spaudai, Respublikos Preziden 
to kredencialus Įteikęs.

Argentinos lietuviai pamatuotai 
didžiuojasi, kad keliolikai P. Am. 
respublikų skirtas Ministeris čia 
apsistojo. 90.000 P. Amerikos lie­
tuvių yra darbo žmonės, tat turė­
tų būt natūralu, kad mūsų šalį at­
stovaujantis Ministeris pirmiau - 
šiai mūsų darbo žmonių reikalais 
rūpintųsi. Kredencialų įteikimo 
proga vietos spaudoj skaitėme tei 
singus ir malonius atsiliepimus a- 
pie šioj šaly apsigyvenusius lietu­
vius darbininkus, ši reiškinĮ rei­
kia įvertint kaipo pirmą Ministe­
rio žygį, padarytą apgynimui mū 
sų visuomenės gero vardo, kurį

DIDIS PRANCŪZIJOS SŪNŪS
RAYMOND

Išmirė senieji prancūzų respub­
likos gvardijos vadai. Tos garsios 
pavardės, kurias pasaulinio karo 
metu be perstojo kartojo viso pa­
saulio spauda, dagar baigia užges 
ii.. Clemenceau, Briand, Ribot, 
Foch, Viviani, Barthou, Poincare.
Poincare gimė Bar-de-Duc rugp. 

20 d. 1880 m. Studijavo teisę Pa­
ryžiaus universitete ir iš pat jau 
nystės dalyvavo visuomeniniame 
darbe, bei rašė begales straipsnių 
Prancūzijos laikraščiams ir žurna 
lams. Buvo didelis antiklerikalas. 
Turėdamas 27 metus amžiaus, bu­
vo išrinktas parlamento nariu ir 
dalyvavo įvairiose jo komisijose. 
1893 m. Dupuy jam pavedė švieti 
mo ministerio portfelį, o 1894 ir 
1895 m. buvo finansų ministerio. 
1909 m. buvo Prancūzijos Mokslo 
Akademijos nariu. Pirmą kart mi 
nisterių kabineto pirmininku jis 
buvo 1912 m., o visą didžiojo karo 
laiką buvo Prancūzijos respubli - 
kos prezidentu.

Poincare ypatingai pasižymėjo 
Vokietijos imperializmo gniuždy­
mu. Jis paveikė į Angliją ir asme 
niškai važinėjo į St. Peterburgą 
1914 m. susitarimui su Rusija. Mi 
nedarna jo mirtį Vokietijos spau­
da dabar sako, kad tik Poincare 
pastangomis aliantai karą laimėjo

AMERIKOJ
čia buvo taip skaudžiai sukompro 
mitavę Kremliaus ir Vatikano fa 
natikai savo judošiškais cirkulia­
rais ir donosais.

Pirmoj Amerikoj yra tūkstan - 
čiai lietuvių darbininkų draugijų 
ir kuopų. Jie ten stiprūs spaudos 
ir savos inteligentijos atžvilgiu, 
Ten patys Lietuvos išeiviai žy­
miai padeda Lietuvos atstovo dar 
bui. Ten nebūtų vadinamos drau­
gijomis tokios rūšies klikos, ko - 
kios čia fiktyviai sudarytos vals­
tybės iždui graužti.

Suprantame, kad čia Ministe- 
riui tenka pačiam rasti kelius 
prie vietinės spaudos prieit ir jo­
je lietuvį ateivį užtart, nekalbant 
apie grynai valstybinio ir sociali­
nio pobūdžio veikimą. Vienok pa­
geidaujame, kad mūsų darbiniu • 
kų gerbūvio reikalai visuomet ras 
tų kuo didesnį pono Ministerio 
pritarimą, mūsų kultūrinio darbo 
pastangų aprobavimą. Tai kalbė - 
darni mes skiriame tautos ir vals­
tybės reikalus nuo valdžios ir ne­
kalbame dabar Lietuvoj vyraujan 
čios valdžios formos klausimu. 
Konstatuojame vien pirmojo Lie­
tuvos Ministerio atvykimo faktą 
ir pažymime tą malonų reiškinį 
kad šio įvykio atgarsis smarkiai 
paveikė lietuvių vardo pakėlimui 
šioj šaly ir gėdinasi tie vietos pro 
fanai, kurie iki šiol lietuvį vadin­
davo ruso, polaco ar aleman.

Ir šioj Amerikoj yra lietuvių, 
kurie iš tėvynės išvyko carų pries 
paudos laikais. Dabar jie patys ir 
čia gimę jų šeimynos pamatuotai 
didžiuojasi vietiniams, kad atko - 
vojusi savo nepriklausomybę lie­
tuvių tauta taipgi turi savo Res­
publiką, kurios pirmam Ministe- 
riui Argentinos vyriausybė, spau 
da ir visuomenė tokią didelę pa­
garbą pareiškė ir geriau mus, čia 
apsigyvenusius lietuvius pažino.

POINCARE
ir paklupdė tą karą pradėjusią 
Vokietiją.

Poincare buvo tas žmogus, ku­
ris po karo Vokietiją izoliavo, ku 
ris naujoms Europoms respubli­
koms atgimimo pajėgų pridavė.

Jis buvo prancūzas laisvamanis 
stovėjo virš visokių partijų dog 
mų ir buvo Prancūzijoje visų my 
limas.

Dargi po karo, kada senelis pa 
sitraukė iš politinio darbo, kelis 
kartus buvo pakviestas gelbėti 
Prancūziją iš ekonominės katas - 
trofos. Franko valiutos stabiliza­
vimas taip pat yra jo nuopelnas.

Jis parašė 6 tomus veikalo 
„Prancūzijos tarnybai“, vasą ei­
lę kitų veikalų, visuomet bendra­
darbiavo spaudoj ir mirė rašyda­
mas 11 tomą savo memuarų.

Kaipo didelis demokratas jis 
taipgi pareiškė noro, kad jo lavo 
ną nelaidotų Prancūzijos Panteo­
ne, bet kad palaidotų paprastose 
jo gimtinio kaimelio kapinėse. 
Vienok palaidotas Panteone.

Senelis Poincare mirė staiga 
nuo širdies ligos. Jis labai susijau 
dino del Barthou žuvimo ir pasku 
tinis jo straipsnis buvo pašvęstas 
pažymėjimui velionies Barthou 
nuopelnų Prancūzijai ir pasauli - 
nei taikai. N. G.

LIETUVOJE 
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Ir Skipitis pasiryžęs skrist į P. 
Ameriką

Ats. av. leitenantų Adomavi­
čiaus ir Lisausko sumanymas skri 
sti į Pietų Ameriką kas kart ke­
lia vis didesnio susidomėjimo. Pa 
tyrėme, kad užsienio lietuviams 
remti draugijos pirmininkas adv. 
Skipitis to skridimo iniciatoriams 
pareiškė, kad jis yra pasiryžęs at 
likti tą kelionę kartu su jais. Ka 
dangi lėktuve numatyta viena 
laisva vietaj^tai visai yra realu, 
kad ir adv. Skipitis skris kartu.

20 nuošimčių opozicijos
Gautomis-iš Lietuvos vidaus rei 

kalų ministerijos žiniomis, per 
vykstančius valsčių savivaldybių 
rinkimus opozicijos atstovai suda 
ro 20%.
Traukinys nupiovė žmogui galvą

58-me kilometre nuo Latvijos 
sienos keleivinis traukinys nupio 
vė ratais Plikiškių k., Joniškio v. 
ūkininkui Pazarauskui Juozui, 52 
met. amžiaus galvą. Spėjama, kad 
būta savižudystės.

Anglų paroda Kaune
Anglijai sudarius naujas preky 

bos sutartis su Pabaltijo valstybė 
mis, anglų prekių vartojimas nuo 
lat didėja. Anglų pramonininkai 
rengiasi Pabaltijo valstybėse su­
rengti savo gaminių kilnojamą 
propagandinę parodą sostinėse ir 
didesniuose miestuose, pradedant 
nuo Klaipėdos, toliau Kaune, Šiau 
liuose, vėliau Latvijoje ir Estijo­
je- . .

A. Sutkus bus Šiaulių teatro 
režisierius

Valstybės radiofono direktorius 
A. Sutkus tikrai iš radiofono pa 
sitraukia ir nuo rugsėjo 1 d. bus 
etatinis, trečiasis valstybės teatro 
režisierius. Jam numatoma skirti 
kiek daugiau darbo Šiaulių teat­
re.
Latviai nori panaikinti pasus ir 
vizas santykiuose su Lietuva 
„Diena“ rašo, kad latviai tarp 

kitko pageidauja, kad susisieki - 
mas tarp Lietuvos ir Latvijos bū 
tų visai laisvas ir tam norėtų pa­
naikinti užsienio pasus ir vizas 
važiuojant iš vieno krašto į kitą. 
Mat latviai tuo būdu tikisi pa­
traukti daugelį Lietuvos piliečių 
į savo pajūrį ir didesnius miestus.

Kumelės vietoje—raštelis
Rugsėjo men. 8 ¿L Štakirių km. 

Biržų vals, ūkininkas J Niuka, 
kaip visuomet, pririšo savo lauke 
kumelę ganytis. Koks jo nustebi 
mas buvo, kad iš ryto, atėjęs ton 
vieton, kur kumele buvo pririšta 
prie retežio, rado pririštą raštelį 
tokio turinio: „Aš pavargęs ir 
skauda kojos, paimu kumelę pajo 
ti iki Papilio ir ten paliksiu“.

Lietuvos karo lakūnas anglų 
karo aviacijoj

Lietuvos kąro aviacijos majoras 
Januškevičius išėjo nustatytą kur 
są centrálinêje skraidymo mokyk 
lo Vitterringe, Nortdhamptonshi- 
re ir nuo rugpjūčio 24 d. 14 dienų 
laikotarpiui buvo paskirtas prie 
25-tos anglų eskadrilės Havldnge, 
Kente.
Soloveičikas vietoj Rozenbaumo

Vieton išeinančio į pensiją Lie 
tuvos generalinio konsulo Palesti 
noje Dr. Rozenbaumo, numato­
mas buvęs ministeris žydų reika - 
lams Dr. Soloveičikas.

Generolas T. Daukantas 
organizuos laivyną

Pasak Lietuvos spaudos, buv. 
Lietuvos Atstovas P. Amerikai, 
ats‘ gener. T. Daukantas netru­
kus žada grįžti į Lietuvą ir akty 
viai prisidėti prie Lietuvos pre­
kybos laivyno steigimo.
Vėl rūpinasi katalikų universitetu

Lietuvos katalikų veikimo cent 
ras vėl pradėjo aktyviau rūpintis 
katalikų universiteto įsteigimu. 
Dabar rūpinasi pakeisti pirmiau 
paruoštą to universiteto statutą. 
KVC tikisi universitetą atidaryti 
nuo Nauji? Metų.

Sumuštas mirė
Rukonių kaimo gyventojas An­

tanas Gailiūnas šiomis dienomis 
dviejų girtų vyrukų sumuštas, tą 
pačią dieną ligoninėje mirė. Mu­
šeikos suimti
Lietuvos bedarbiai ir jų aprūpini­

mas darbu
Paskutiniu laiku atitinkamos 

Lietuvos įstaigos susirūpinusios 
žiemos bedarbių klausimu. Taip 
pat svarstomas ir jų aprūpinimas 
darbu. Laukiama, kad šiais me­
tais Lietuvoje gali būti apie 10.- 
000 bedarbių. Tačiau jie darbo ne 
turi tiktai žiemos metu. Gi vasa­
rą, kai prasideda statyba ir laukų 
darbai, jie visi darbu yra pakan­
kamai aprūpinami.

Šie žmongs ir žiemą bus darbu 
aprūpinti. Tik gal nedidelė jų da: 
lis liks be darbo. Tačiau dauguma 
tokių visados yra be ^arbo, nes jie 
nieko arba nenori, arba nesugeba 
dirbti. Gi didžiuma jųjų darbo 
gaus prie viešųjų darbų. Šiems 
darbams organizuoti Lietuvoje y- 
ra įsteigtas taip vadinamas, viešų 
jų darbų fondas. Jį remia valdžia, 
savivaldybės ir darbdaviai. Per 
metus į jį sudedama daugiau kaip 
5 milijonai litų. Gi vieno sezono 
viešiesiems darbams tenka išleisti 
apie 9 milijonus litų. Tačiau, ne­
žiūrint šių stambių sumų viešieji 

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
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2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ LR TY­
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KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ- * 
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMU.
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darbai taip pernai, taip ir šiemet 
bus plačiu mąstu organizuojami. 
Pirmiausia bus plačiai pradėti dar 
bai miškų eksplotacijoje, gcležin 
kelių tvarkyme ir plentų statybo 
je bei taisyme. Šie visi darbai 
kraštui yra labai naudingi ir rei 
kalingi.

Savaime aišku, kad darbu pir­
miausia bus aprūpinti tie darbi - 
ninkai, kuriems jis labiausiai rei­
kalingas. Tarp kita ko, pirmoje ei 
Įėję bus atsižvelgiama į darbinin­
ko socialinę padėtį, tai yra, į jo 
šeimos didumu ir visus kitus rei­
kalus susijusius su jo uždarbiu. 
Be to, bus padaryta reikalinga 
darbininkų atranka.
Ateinančiais metais bus Pabaltijo 

valstybių civilinės aviacijos 
rungtynės

Lietuvos civilinė aviacija dide­
liais žingsniais žengia į priekį. Ji 
šiuo metu stovi nei kiek neblo­
giau, kaip kitose Pabaltijo valsty 
bése. Bendradarbiavimo Pabalti­
jo valstybių civilinių aviacijų tar 
pe ligi šiol dar nebuvo, bet dabar 
jau pastebimas vienų kitais domė­
jimasis. Jau vieni pas kitus atsi­
lanko, parodo vieni kitiems ką ga 
Ii ir t. t.

Tarp kitko yra sumanyta pada­
ryti pirmą didesnį bendrą žingsnį 
—civilinės aviacijos rungtynes, 
šiuo metu susipažįstama su kiek­
vienos Pabaltijo valstybių civili­
nės aviacijos pajėgumu, kad gali­
ma būtų sudaryti atitinkamą pro 
gramą. Šios įdomios rungtynės 
bus ateinančiais metais. Tačiau 
tuo tarpu dar nežinoma, kurioje 
valstybėje jos įvyks: ar Lietuvo­
je, ar Latvijoje, ar Estijoje.
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LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.
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PASIKALBĖJIMAS 
NISTERIU PIETŲ 
Tik ką įteikęs Argentinos Res­

publikos Prezidentui p. A. Justo 
savo kredencialus, p. Įg. Ministe- 
ris J. Aukštuolis priėmė mūsų 
laikraščio korespondentą, kuriam 
pareiškė:
Kiekvieno Lietuvos Atstovo dar 

bas yra labai atsakomingas, sun­
kus ir nedėkingas. Prisieina gy - 
venti svetur, dažnai toli nuo savo 
krašto. Kitų ministerial valdinio 
kai, • atidirbę nustatytą valandų 
skaičių, grįžta namo ir yra laisvi 
iki sekančios dienos. Atstovas ir 
aukštesnysis pasiuntinybės perso­
nalas dažnai užimti ligi vėlybos 
nakties. Retą vakarą gali pašvęs­
ti savo šeimai bei asmeniniems rei 
kalams. Be pasiuntinybės darbo 
dienos metu, reikia dar lankyti 
valdžios ir svetimų pasiuntinybių 
ruošiamas vakarais visokias iškil 
mes, priėmimus. Dar sunkesnė 
atstovo būklė ten, kur yra didelė 
kolonija. Kai kas mano, kad ats­
tovas yra prie jos akredituotas 
(siųstas), o ne prie vietos vyriau 
sybės ir turi rūpintis tik jos rei­
kalais. Išeiviai atstovą kviečia ne 
tik į visokias iškilmes, bet ir į šo 
kių vakarus, piknikus, net ir į 
krikštynas bei vestuves. Aišku, 
kad visur atstovas negali atsilan 
kyti. Turiu pabrėžti, kad Lietu­
vos Pasiuntinybė P. Amerikoje 
pašvenčia apie 80 %viso savo dar 
bo tik išeivijos reikalams.

Išeivija P. Amerikoje siekia a- 
pie 90.000 žmonių. Argentinoje 
dabartiniu metu lietuvių priskai- 
toma apie 30.000. Išeivija čia kol 
kas gana sunkiai gyvena ir maža 
turi inteligentiški^ pajėgų, todėl 
pasiuntinybei ir tenka čia dau­
giau negu kituose kraštuose dirb­
ti kolonijos reikalams. Išeivija P. 
Amerikoje labai susiskaldžiusi ir 
ųesugyvcna savo tarpe. Toks išei­
vijos nesugyvenimas, aišku, pir­
miausia kenkia jos pačios gy­
viems interesams, o taipgi Lietu­
vos vardui. Paimkime nors tokį 
dalyką: jei viena kuri organiza­
cija ruošia vakarą, tai būtinai tuo 
pačiu laiku kita — rengia kitą. 
Taip, kad ir vienoj salėj esti pus- 
tuščia ir kitoj nedaugiau. Dar la­
biau nukenčia organizacijos kasa, 
jei panašus įvykis atsitinka ne 
sostinėje, o provincijos mieste, 
kur lietuvių kolonija maža. Ka­
dangi kai kuriose Argentinos pro 
vincijose klimato sąlygos yra ge­
resnės ir panašesnės į mūsiškes, 
negu kad kitose P. Amerikos vals 
tybėse, tai manau, kad čia musų 
išeivija kasmet didės. Išeiviai čia 
gali dar lengviau laukuose darbo 
rasti, negu bet kur kitur. Ąrgen- 

' tinos plotas siekia apie 3 mil. kv.
klm., o gyventojų tėra 12 milijo­
nų. Argentinos žemė galėtų išmai 
tinti apie 200 mil. žmonių. Mūsų 
visuomenė ir vyriausybė deda ne­
maža vilčių į emigraciją Argenté

SU PIRMUOJU LIETUVOS ĮG. MI- 
AMERIKAI, P. JONU AUKŠTUOLIU

Lietuvos Min. kalba, pasakyta įteikiant 
Resp. Prezidentui kredencialus i

non. Reikia tam paruošti dirvą. 
Kiek man teko patirti, lietuviai 
čia gerai užsirekomendavo savo 
darbštiimu bei sąžiningumu.

Lietuva turi daug simpatijų Ar­
gentinos valdžioje bei visuomenė­
je. Nemažiau Argentina Lietuvo-

tuvių Namų varomo tautiniai kul 
tūrinio darbo. Man dažnai pabrė­
žiama, kad organizacijos su visai 
mažu skaičium narių L. N. Tary­
boje turi vienodą skaičių atstovų, 
kaip ir didelės, nes siunčia į Tary 
bą po du atstovus kiekviena orga-

Pinnas Nepaprastas Lietuvos Pasiuntinys ir Įgaliotas 
MSnisteris Pietų Amerikai, p. J. Aukštuolis.

je. Šventai tikiu, kad mūsų drau­
giški santykiai laimingai ir toliau 
vystysis abiejų kraštų naudai. Da 
bartiniu krizio metu yra labai 
svarbūs ekonominiai santykiai. 
Pernai mes eksportavom į Argen­
tiną už 2 milijonu litų prekių, 
daugiausia celiuliozos ir faneros. 
Argentina eksportuoja į Lietuvą 
daugiausia odas, taniną ir kokoso 
aliejų. Tikiuos, kad abiejų šalių 
prekybinius santykius pavyks 
dar labiau išplėsti. Mums greitu 
laiku reikia sudaryti prekybos, 
konsuliarinę įr nusikaltėlių išdavi 
mo sutartis. Visos šitos sutartys 
lygiai reikalingos abiem valsty­
bėm.

—Iš pono Ministerio teisingų 
pastabų, del kolonijas nesugyveni 
mo. matome Tamstos nuoširdų su 
sirūpinimą tą nesantaiką pašalin­
ti. Todėl norėtumėm išgirsti Tams 
tos bešališką nuomonę, kas būtent 
turėtų būti daroma nenormalu­
mams pašalinti?
—Mūsų išeivijos „bėdos-vargai“ 

turi rūpėti ne tik man, bet ir kiek 
vienam susipratusiam lietuviui. 
Mūsų kolonija čia susiskaldžiusi j 
daugybę organizacijų. Mano ma­
nymu šitą organizacijų nesantai­
ką būtų galima pašalinti, jei visos 
organizacijos prisidėtų prie Lie-

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostines ir 

Provincijos registro knygutę be 
sumokėjimo iš anksto ir be stu­
dijavimo trafiko knygučių (gul­
as) ir veltui suteikia darbą sa­
vo mokini amu, kurie to pagei­
dauja.
Pilnas Kursas $ 50.—

U. T. 21 - 0265
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires
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Pone Prezidente,
Aš turiu garbę įteikti Jūsų Ek- 

selencijai į rankas laiškus, kuriais 
Ponas Lietuvos Respublikos Prezi 
dentas mane akredituoja prie Jū­
sų Ejkselencijos Nepaprastu Pa­
siuntiniu ir Įgaliotu Ministeriu.

Aš dideliu džiaugsmu priėmiau 
aukštą ir garbingą misiją atsto* 
vauti mano tėvynę Argentinoje, 
kur randasi didelis skaičius mano 
tautiečių, kurie naudojasi Jūsų ša 
lies svetingumu, o taip pat Argén 
tinos Vyriausybės palankumu. Aš 
esu laimingas, kad jie savo triu 
su prisideda prie Argentinos Res 
publikos gerovės, o taip pat suda­
ro gyvą tarp mūsų dviejų tautų 
ryšį.

Šita misija man suteikia didelę 
garbę būti pirmuoju Lietuvos įga 
kotu ministeriu prie Argentinos 
vyriausybes. Tebūnie man leista 
pabrėžti, kad šitas paskyrimas lift 
dija Lietuvos vyriausybes norą iš 
plėsti, taip laimingai susidariu­
sius, širdingus santykius tarp Lie 
tuvos ir Argentinos.

Lietuvos vyriausybė ir tauta di 
džiausiu susidomėjimu sekė gar­
bingas Jūsų šalies pastangas, pri- 
vedusias šito kontinento valsty­
bes prie sudarymo naujų tarptau-

tinio bendradarbiavimo bazių, ku 
rios labiau sustiprina tarpusavį 
valstybių pasitikėjimą ir tuo pa­
čiu patikrina taiką. Idėja, kad tik 
teise privalo tvarkyti tarptauti - 
nius santykius, Lietuvoje rado gy 
viausį atbalsį ir Lietuva tiki, jog 
ši idėja pagaliau, kaip ir šiame 
kontinente, įsiviešpataus ir Euro­
poje. Vaduodamasis šituo aukš­
čiausiu taikos idealu, aš padėsiu 
visas pastangas galimai ankštes - 
niam abiejų mūsų šalių susiarti­
nimui, kurias jau jungia nuošir­
daus draugingumo rysiài.

Įsitikinęs, kad šitos pastangos 
atatiks Jūsų Ekselencijos jaus­
mus aš Jūs prašau, Pone Preziden 
te, o taip pat ir Argentinos Vy­
riausybę, man suteikti palanku 
mą, paramą ir pasitikėjimą, reika 
lingus sėkmingam atlikimui šitos 
aukštos misijos, kurią man pave­
dė Lietuvos Respublikos Preziden 
tas ir jo Vyriausybė.

Tebūnie man leista prijungti 
mano atsidavimo patikrinimus ir 
nuoširdžiausius linkėjimus prie 
vos Respublikos Prezidentas kar­
tu su visa lietuvių tauta reiškia 
tų linkėjimų, kuriuos Ponas Lietu 
Argentinos gerbūviui ir Jūsų Ek­
selencijos asmeniškai laimei

Respublikos Prezidentas gen. A. Justo 
atsakė tokia kalba

nizacija. Šitą dalyką būtų galima 
sutvarkyti tuo būdu, kad į L. Na 
mų Tarybą atstovus rinktų visi, 
kas tik priklauso bet kokiai lietu 
viškai kultūrinei organizacijai, 
įeinančiai į L. Namus. Žinomas 
daiktas, kiekvienas turėtų tik vie 
ną balsą, neatsižvelgiant kelių 
organizacijų jis yra narys.
—Kokios nuomonės esate, p. Mi- 

! nisteri, del lietuvių veikimo cent­
ralizavimo, kuris yra vedamas tų 
lietuvių organizacijų, kurios nė 
prie geriausių norų negali sueiti 
į kontaktą su Lietuvių Namais, to 
kiais koki jie iki šiol buvo ir da­
bar yra; vienok šitos organizaci­
jos turi didelį kolonijoj pritarimą 
ir jų centralizacijos darbas prade 
tas daug anksčiau negu kad čia 
įsisteigė Lietuvių Namai?

—Lietuvių Centro pradėėtas kil 
nūs darbas pastatyti lietuvių rū­
mus turėtų be kliūčių eiti pirmyn. 
Be to, šitą darbą reikėtų pasiskirs 
tyti, maždaug taip: L. Centras sta 
tytų lietuvišką namą ant jau nu­
pirkto sklypo. Tame name galėtų 
būti salė su esena vakarams, skai 
tykia, biblioteka, valgykla ir bu­
fetas. Lietuvių Namai gi statytų 
daugiau lietuvių gyvenamoj mies­
to daly mokyklą su bendrabučiu 
ir butais mokytojams. Prie šitų 
dviejų namų pastatymo turėtų 
prisidėti visa išeivija.

—Kokia pono Ministerio nuomo 
nė apie dabartinę Argentinos lie 
tuvių spaudą?
I —Del jos trumpai galiu pasa­
kyti, kad ji perdaug yra užimta 
asmenimis ir jų ambicijomis, o ne 
išeivijos tautiniai kultūrinio pake 
limo darbų, bei jos ekonominio 
būvio pagerinimu. :

Tokios yra nuomonės p, Minis- 
v teris apie lietuvių koloniją.

Pone Ministeri, į

Man yra malonu priimti iš Tams 
tos rankų laiškus, kuriais Ponas 
Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Tamstą akredituoja prie Argenti­
nos Vyriausybės Nepaprastu Pa­
siuntiniu ir Įgaliotu Ministeriu.

Argentinos Vyriausybe džiau - 
giasi, kad Jūsų Ekselencijos Vy - 
riausybė pavedė Tamstai taip auk 
štas pareigas ir kad šitai yra liu­
dijimas pageidavimo išplėsti pui­
kius draugingumo santykius tarp 
abiejų šalių, kas, neabejoju, turės 
įvykti, juoba, kad jau nuo senai 
didelis Tamstos tautiečių skaičius 
atsidėjęs garbingai triūsia mūsų 
šaly, globoje to svetingumo, apie 
kurį Tamsta kalbėjai ir kuris yra 
užtikrintas visiems svetimšaliams 
gerbiantiems mūsų demokratiškų 
institucijų principus bei norin­
tiems būti argentiniečių likimo da 
liniukais.

Su tikru molonumu išklausiau 
Tamstos žodžius pasakytus kai

del Argentinos Respublikos pas­
tangų tarptautinio bendradarbia­
vimo dirvoj siekiant sudaryti nau 
jas?tarpusavio valstybių pasitikę» 
jimo bazes, ar sustiprinti jau esa­
mas, kad tuo būdu patikrinti tai 
ką, tą aukščiausią glaudesnio ir 
konstruktyvinio tąutų susiartini - 
mo idealą. Susidomėjimas ir sim­
patija, su kuria Lietuvos Vyriau­
sybė ir tauta sekė šitą judėjimą, 
Argentinos Vyriausybei ir tautai 
teikia tikro pasitenkinimo.

Tokiu būdu, Pone Ministeri, 
Tamstos ketinimai susilauks iš 
mano Vyriausybės pilniausio ir 
užtikrinto pritarimo.

Dėkoju už pareikštus linkėji­
mus ir iš savo pusės reiškiu nuo­
širdžius linkėjimus lietuvių tautos 
gerbūviui, jos Prezidento asmenis 
kai laimei, o taip pat ir Jūsų Ekse 
lencijai.

Esate pripažintas, Pone Ministe 
ri, aukštose Nepaprasto Pasiunti­
nio ir Įgalioto MiAisterio pareigo-
Be.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

DEA.GODEL
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir neregnliarės menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ

SKRANDIĖS, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Análisis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: uno 9 ild 12ir nuo 15 iki 20.

BUENOS AIRESCalle Cangallo 1542
■HK
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Naujas Lietuvos Kunigų Skandalas
Nors Lietuvos kunigai savo ha-1 

rėmų sekretus gudriai slepia nuo 
žmonių akių, bet tūli dvasininkų 
„doros* ‘ žygiai visgi pasiekia vie 
sumą. Marijampolė, Kaunas, Birš­
tonas, Palanga jau pagarsėjo ku­
nigų romansų skandalais, nekal­
bant apie bažnytkaimius, kur kle 
bonams atleidžia vedę vyrai ir vai 
nikų netekę senmergės. Bet štai 
dabar visa Lietuva vėl pasipikti­
no Biržų klebono kun. Kuprevi­
čiaus „šventumu“. Visa Lietuvos 
spauda apie tai rašo. Tūli siūlo ku 
nigus arba apženyti arba kastruo­
ti, nes antraip nebus ramybės Lie 
tuvos šeimoms nei mažametėms 

Šiauliuose einantis tautiškas 
„Mūsų Kraštas“ labai tolerantiš­
kai atsineša į kunigiją. Bet 38-me 
jo numeryje, iš rugs. 23 d. š. m. 
pirmame puslapyje rašo:

„Po Biržų kraštą pasklido 
skaudi ir netikėta, Lietuvoje 
dar negirdėta naujiena. Biržų 
dekanas kunigas Kuprevičius, 
žmogus jau apie 60 metų am-. 
žiaus, turėjęs visai iškrypusio 
pobūdžio santykių su mažame- j 
temis mergaitėmis, iš kurių 
viena pasirodė esanti apkrėsta 
lytine liga. Pats kaltininkas, 
dalykams išėjus aikštėn, prisi 
pažino ir apmokėjęs nukentėju 
sios mergaitės tėvams kiek pi­
nigų, tuo tarpu išvažiavo į už­
sienius... Atitinkami valdžios 
organai veda kyotą.

„Mes žinodami, kad ta nau­
jiena turi pakankamai platin­
tojų, mielai apie ją nė neužsi- 
mintumem, jei nebūtų kai ku­
rių artimos praeities aplinky - 
bių.

„Tačiau negalime iškęsti 
šiandien nepasiskundę, kad kai 
kur kitur kritiško dalykų ver­
tinimo lig šiol labai stigdavo ir 
del to tautininkų srovės žmo-

apsilankiusiam vyskupui vietos 
inteligentiją atestavo, kaip mo 
raliai pūvančią. Tas asmuo vie 
šai iš sakyklos smerkdavo vi­
sus, kurie valstybės dalykuose 
turėjo kitokias pažiūras. Ne 
tik pats smerkdavo, bet ir ki­
tus kunigus, būdamas perstaty 
tas vyresniuoju, mokė taip da­
ryti. Argi šiandie ne skaudu 
visiems tiems, be jokio pagrin 
do ir be jokios kaltės iš sakyk 
lų viešai įžeidinėjamiems, kai 
paaiškėjo, kokio moralinio lyg­
mens asmuo juos taip smerkė 
ir niekino. Štai del ko negalime 
šiandien to nemalonaus įvykio 
visai nutylėti.

Ir dar kiek pasmerkimų iš 
to paties asmens teko išgirsti 
skautų organizacijai! Net jų 
uniformos paliekami pliki ke­
liai buvo nurodomi kaip nepa­
dorumo žymė. Smerkiant skau­
tus buvo aukštinama „angelai­
čių“ vaikų organizacija, kuri 
tikrai vaikus vedanti tikėjimo 
ir doros keliu. Ir vyresnioji 
dvasiški j a tuos pasmerkimus 
ir išaukštinimus kitiems patvir 
tindavo, net pakartodavo. O 
dabar pasirodė, kad ta nelai­
mingoji nukentėjusioji mergai 
tė kaip tik buvo „angelaičių“ 
organizacijoje ir, greičiausiai, 
tos organizacijos priedanga bu 
vo pavartota jai privilioti.

„Tenebūnie tai perdidelis še 
Sėlis „angelaičių“ organizaci - 
jai, nors mes jos ir nelaikome 
būtinai reikalinga. Bet šis įvy­
kis teatveria visiems akis, kad 
tuos pasmerkimus, kurie skel­
biami tikybos vardu, bet politi 
kos sumetimais, reikia vertinti 
kritiškai!

„Ta proga vis dėlto norime 
pareikšti, kad dabar kiekvie­
nas labai vaizdžiai gali įsitikin-

Draugijos Užsienio Lietu­
viams Remti Kronika ,
Kultūrinė filma visiems

Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti (DULR) yra išleidusi kul­
tūrinę filmą „Lietuva“, kuri bu­
vo rodoma Amerikoje ir ten turė­
jo didelį pasisekimą. Dabar DU­
LR Valdyba šią filmą rodys kiek 
vienoje vietoje kur yra kinema­
tografas ir kur susiras kokia nors 
organizacija ar šiaip paskiri as­
menys ir suorganizuos DULR 
pranešimą visuomenei apie užsie 
nio lietuvius. Sykiu su filma DŪ- 
LR C. Valdyba siųs ir savo pra­
nešėją.

Dovana užsienio lietuviams
Kostas Pamputis, gyv. Telšiuo­

se, atsiuntė draugijai užsienio lie 
tuviams remti 94 knygas, žemėla­
pių, prašydamas pasiiisti jas 
užsienio lietuviams. Juodkrantės 
mokytojų kursai tam pačiam tiks 
lui paaukojo 1Q litų.

Laimėjo 50.000 litų.
Užsienio Lietuviams Remti Drau 
gijos dovanų paskirstyme didžiau 
šią dovaną—50.000 lt. laimėjo ne­
turtingas Šiauliuose gyvenąs L. 
Bakštanskis. Kitą stambią dovaną 
—10.000 litų laimėjo Ukmergės 
apskr. gyvenąs ūkininkas.

—Marijona Bučinskienč, gyv. 
Šančiuose DULR (Draugijos Už - 
sienio Lietuviams Remti) metinia 
me dovanų suskirstyme laimėjo 
10.000 litų kvitu 16431 Nr. Lai­
mingą numerį įsigijo per inkasen 
tą M. Cicėną.

Laimėjo 10.000 litų.
Unikauskas Jonas, Ukmergės 

apskr. Pabaiskio valsč. Deltuvėlės 
—Pašlaičio km. DULR metinia­
me dovanų paskirstyme laimėjo 
10.000 litų pagal kvitą 06595 Nr., 
kurį pirko iš Ukmergės .koopera­
tyvo kasininko K. Gorogeckio

Ž I N I 0 S - Ž I N E L E S
iš lietuviškų dirvonų*

—V. Sidzikauskas, buvęs ¡galio 
tas ministeris Berlyne ir Londone 
nuteistas 6 men. lygtinai.

—Kaune mirė žinomas Kuni­
gaikštis Gediminas / Beržanskis 
Klausutis.

—Prieš kurį laiką Klaipėdos 
miškų medžiagos apdirbimo sindi 
katas buvo pradėjęs vesti derybas 
su Sov. Rusija del didelio kiekio 
miško pristatymo apdirbti Klaipė 
dos lentpjūvėse. Per lapkričio mė 
nosį j Klaipėdą buvo atgabenta a- 
pie 30.000 kietmeterių miško me 
džiagos. Dabar šios derybos su 
Sovietų Rusija jau yra baigtos. 
Nuo lapkričio pradžios darbo tu­
rės visos Klaipėdos lentpiuvgs ir 
uždarbiu lytis aprūpinti keli tūks­
tančiai darbininkų.

—Įvykdžius Pabaltijo valstybių 
politinę santarvę numatyta išplės 
ti ir tarpusavius ekonominius san 
tykius. Tarp kita ko manoma 
kviesti periodinius visų trijų vals 
tybių ekonomistų pasitarimus. 
Latviai nori, kad būtų sudaryta 
bendra Pabaltijo valstybių rinka. 
Tada galėtų atpigti ir pagerėti 
produkcija. ,

—Paskutiniuoju laiku visoje Eu 
ropoję pasklido pigios japoniškos 
prekės. Tačiau iki šiol Pabaltijį 
jos dar labai mažai tėra palietu- 
sios. Tų prekių išsiplatinimo rei­
kalais dabar Europoje važinėja 
kelios japonų prekybininkų dele­
gacijos. Viena jį, manoma, netru 
kus apsilankysianti Pabaltyje, tai 
gi kartu ir Lietuvoje. Delegacija 
susidedanti iš 20 asmenų ir ban­
dysianti Lietuvoje savo prekėms 
surasti tinkamą rinką.

—Spalių mėn. 2 d. Klaipėdoje 
buvo iškilmingai atidarytas pir­
mas Lietuvoje prekybos institu - 
tas. Šis institutas prilygintas aukš

tajai mokyklai. Ai šiol instituían 
užsirašė 193 studentai. Jame moks 
las tęsis apie 3 metus. Tuo būdu 
dabar Lietuvoje jau yra keturios 
aukštosios mokyklos: Vytauto Di 
džiojo universitetas, žemės ūkio a- 
kademija, Kauno konservatorija 
ir naujasis prekybos institutas 
Klaipėdoje.

—Paskutinėmis dienomis vokie­
čiai pradėjo įsileisti iš Klaipėdos 
krašto raguočius ir kiaules. Gyvu 
liai perkami iš vokiškų Klaipėdos 
krašto ekonominių organizacijų. 
Kai kas šį vokiečių žygį aiškina 
tuo, kad jau jie pradėjo rengtis 
būsimiems Klaipėdos krašto seime 
lio rinkimams ir todėl dabar sten 
giasi gyvulius pirkti iš to krašto 
vokiečių. Taigi vokiečiai jau iš 
anksto atnaujino savo seną „kiau­
lių“ politiką.

—Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
užsieniij reikalų ministerial per 
Tautų Sąjungos posėdžius Žene­
voje, susitarė sušaukti savo pir­
mąją konferenciją lapkričio mėn. 
Estijos sostinėje Taline. Tai bus 
pirmoji Pabaltijo valstybių užsie 
nių reikahj ministerių konferen­
cija pasirašius Pabaltijo paktą.

—Šią vasarą Amerikos lietuvių 
kolonijas lankiusio Lietuvos rašy­
tojo Petro Babicko sesuo Unė 
Graičiūnienė šiomis dienomis atve 
žė Ciurlionies galerijai daug bran 
gių meniškų dovanų. Jos yra dau 
ginusiai persų, prancūzų ir kitų 
kraštų menininkų kūriniai. Ta - 
čiau tai ne originalūs darbai, bet 
kopijos, tų geniališkų paveikslų, 
kurie šiandien randami tik gar - 
šiame Liuvro muziejuje. Tos kopi­
jos visame pasaulyje laikomos vie 
nos geriausiųjų ir mažai skiriasi 

inuo pačių originalų.

nėms, tai srovei artimų organi 
zacijų nariams visai nekaltai 
tekdavo kentėti skaudžius įžei­
dimus.

„Juk tas asmuo, (kunigas 
Kuprevičius) apie kurį čia da­
bar kalbame, turėjo mūsų vys 
kupijos aukštosios vadovybės 
didelį pasitikėjimą. Tas asmuo

ti, jog ne visi yra šventuoliai, 
kurie tik kitus bedievio vardu 
svaido taip pat ir bedieviais pa 

’ šauktieji, iš kurių, gal ne visi 
tokie yra“.

Dabar tik betrūksta, kad ir ku­
nigas Kuprevičius atvyktų j Ar­
gentiną doros ir patriotyhės mo­
kyti.

D-ras SAMUEL BURDMAN
Gydytojas ligoninės Pannenio Pinero 3 ir 4> palatos vedėjas.

Širdies, inkstų, plaučių ir vidurių ligų specialistas.
Priima: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais 

nuo 15 iki 19 vai. šeštadieniais nuo 14 iki 161 valandai.

Sarmiento 2264 “¿Tocuyo,-™.

LIETUVIS SIUVĖJAS
J. Kaikaris

Turi įvairių angliškų medžiagų pasirinkimai. Darbą at­
lieka gerai ir greitai. NEBRANGIOS KAINOS. Kam reikia- 
lingas kostiumas — skubėkit užsisakyti.

Calle Puentecito 2262
(Pusantros kvadros nuo tilto), Buenos Aires.

Juridinis Patarėjas Lietuvis
A V. MONTES DE OCA 1776,

Buenos Aires. Telefonas 21—3922.
Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 

kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai 
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

DIPLOMUS, ĮRODANČIUS GYDYTOJŲ SPECIALYBES 
LIETUVIŲ KOLONIJAI

TA ĮSTAIGA DARO BANDYMUS X SPINDULIŲ PAGALBA 
DUODA VELTUI REIKALINGUS RAŠTUS, AD GREIČIAU 

PASIGYDYTŲ LIGONIAI UŽ MAŽAS IŠLAIDAS

BLENORAGUA
ir jo komplikacijos, gydymas garantuotas, greitas ir be skausmo. 

SIFILIS 606 — 914. VASSERMANO REAKCIJA
V gydoma su elektros pagalba, kas sutrumpina gydymo laiką.

REUMATIZMAS
DIATERMIJA — X SPINDULIAI 

GERKLĖ — NOSIS — MOTERŲ LIGOS 
patarimai 3 pezai 

ULTRAVIOLETINIAI SPINDUUAI 
Antradieniais, Ketvirtadieniais ir šeštadieniais neturtingiems duodami vaistai veltui 

taip-gi daromi paršvietymai.

Sarmiento1017
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Darbininkų Iten
Tik ką sukako 70 metų nuo pir 

mojo Socialistinio Darbininkų In 
ternacionalo įsteigimo. Karolio 
Markso įsteigto I Internacionalo 
gyvavimo periodas buvo neilgas: 
vos 10 metų tepasiekė (1874 — 
1884) ir kapitalistinės reakcijos 
buvo išdraskytas. Vienok jo atsi­
šaukimais paskatinta viso pasau­
lio darbininkų klasė pradėjo įsisą 
monint reikalų kovos už proleta­
riato būvio pagerinimų, už demo­
kratiškų idėjų pravedimų valsty­
biniame gyvenime, už darbininkų 
kooperacijų, mokslų ir apšvietų.

U Socialistų linternacionalas bu 
vo įsteigtas Paryžiuje 1889 m., 
pasaulinės parodos metu, šis In­
ternacionalas paskelbė Gegužės 
Pirmųjų Dienų viso pasaulio dar­
bininkų solidarumo švente. Jam 
priklauso kreditas 8 valandų dar 
bo dienos iškovojime ir bendrai 
darbininkų būklės pagerinime. 
Antrasai internacionalas veikia ir 
dabar; jo centras yra Šveicarijoj, 
jam priklauso viso pasaulio social 
demokratija.

III Internacionalo centras yra 
Maskvos Kremliuje. Proletariato 
diktatūros vardu jis valdo Rusiją, 
iičerinas pageidavo, kad centras 
būtų iškeltas iš Rusijos, nes ten 
jam esant, jis lieka tautinio ir dik 
tatoriško pobūdžio. Rusijos masių 
darbas jam teikia galybės, bet dik 
tatūra patenkinti tik diktatoriai. 
Jeigu n Internacionalui prikiša­
ma merdėjimas ir tai, kad esant 
valdžioj socialdemokratams, pav. 
Belgijoj, Švedijoj ir kitur nelei- 
žiama laisvai įvažiuot kitų šalių 
bedarbiams darbo pasiieškoti, tat 
tas priekaištas dar labiau pritai­
komas m Int. valdomai šaliai, ku 
rion įvažiuot ar jų apleist dikta­
torių veik uždrausta ir pačioj šaly 
darbininkų ir valstiečių burnos 
užčiauptos, streikų laisvė panai­
kinta. Diktatūra, nežiūrint ko -

lacionalo Sukaktis 
kia priedanga ji vykinama, su 
trempia kilnius demokratybės 
principus ir virsta maskuota ver­
gija dirbančioms masėms.

Matant paskutinių laikų Rusi - 
jos diktatorių susibičiuliavimų su 
kapitalistinėmis valstybėmis, viso 
pasaulio proletariato masėse vis 
labiau bręsta sacialdemokratų In­
ternacionalo idealai, demokraty­
bės ir laisvės troškimas, parlamen 
tarizmo pasiilgimas ir pasirįžimas 
kovot už žmoniškesnes darbinin­
kų gyvenimo sąlygas, siekiant 
Markso pranašauto sacialistinio 
rytojaus. S. K.

Kunigas redaguoja nudistų 
laikraštį

Havas pranešimu dabartiniu lai 
ku Šiaurės Amerikos J. V. yra 
virš 100.000 nudistą. Daugiausia 
yra kulturingiausiuose centruose: 
New Yorko, Illinois, Massachu­
setts valtybėse. Septyniolikoj vals 
tybių nudistai renkasi tuose rū­
buose, su kuriais gimė. Net Čika­
gos pasaulinėj parodoj nesenai 
įvyko jaunos nudistų poros vestu 
vês, kur vien rožių žiedai buvo 
vartojami vieton rūbų. Jų tarpe 
buvo fotografai, laikraščių repor­
teriai ir kunigas. O newjorkietis 
babtistų kunigas Ilisley Boone, 
pats leidžia ir redaguoja nudis­
tų žurnalų, turintį 10.000 prenu­
meratorių. Viskas „ai natūrai“.

Vienas Kalifornijos multimilijo 
nierius, net Adomo kostiume vaik 
ščiodamas nepasidedantis monok­
lio, perka didelę salų Kaliforni­
jos pakrašty, kur bus steigiama 
pavyzdinga nudistų kolonija. Dau 
gelis Holivudo artistų ir artisčių 
šį sumanymų karštai remia.

Kunigas su milijonierium išlei­
do atsišaukimų į viso pasaulio nu 
distus, ragindamas sušaukt milži­
niškų tarptautinį nudistų kongre­

sų, kuriame visi dalyvaus taip, 
kaip į šį pasaulį atėjo.

Tik Pennsylvanijos, Ohio, Ken­
tucky ir South Dakota valstybė­
se (štatuose) dar neleidžiama nu­
distams viešai pasirodyti.

Krizio palaužti žmonės
L. A. Brazilijoj labai teisingai 

pastebi gyvenimo audrų palauk­
tų žmonių gyvenimų. Minėtas 
laikraštis 35 numery rašo:

„Nedarbas ir krizis daug kų pa 
mokino gyventi, bet daugelį žmo 
nių nustūmė į tokį vargų, kad jie 
iš to vargo nebeturi jėgų išbristi^

„Prasidėjus nedarbui ir tūkstaų 
čiams darbininkų su šeimomis ai 
sidūrus gatvėje, reikėjo kokiu 
nors būdu ieškoti sau ir šeimoms 
pragyvenimo šaltinio. Daugelis 
lietuvių netekę kito darbo, prade 
jo vaikščioti miesto šiukšlynuose 
ir rinkti popiergalius ir juos par 
davinėti. Darbas biaurus ir nepel­
ningas, nes reikia daug surinkti 
semj popiergalių, daug šiukšlynų 
aplankyti, kad užsidirbti dienos 
pragyvenimui. Bet nesant kitos 
išeities buvo „geras“ ir šitoks 
darbas.

„Pagerėjus šiek tiek laikui ir 
padaugėjus darbams, daug lietu­
vių nesistengia surasti sau geres­
nį darbų, bet ir toliau lanko šiūkš 
lynus rinkdami popierius. O kas 
svarbiausia, kad tie popierių rin­
kėjai savo būklę dar labiau sun­
kina. Jie dirbdami tokį darbų ir 
nejausdami jokios atsakomybės, 
liko girtuokliai. Kų jie gauna už 
surinktus popierius, tai didesnę 
dalį to „uždarbio“ palieka kar - 
čiamoje. Jie grįždami iš šiūkšlym? 
nešasi namo ir liter; degtinės. 
Taip ir skandina savo vargo die­
nas, o paskiau vėl eina į šiukšly­
nus. Jie jau kito darbo net nebe­
nori dirbti, jie taip įprato ir gy­
vena.
„Skurdus yra jų gyvenimas, bet 

jie tiek palaužti, kad net ir nebe­
nori iš to skurdo išeiti“.

BRANGUS TAUTIEČIAI!
Mano knygų sandėlyje galima gauti sekančias knygas:
Chrestomaja (pirmi skaitymai)................. .......... 7 litai
Virėja (aprašymas kaip gaminti įvairius valgius) 5 litai 
Damijonaičio gramatika .............................. i.... 4,30 lt.
Kaip apsisaugoti nuo venerinių ligų.................... . 1,50 lt.
Geografija: Šinkūnas Europa......... . ....................4,30 lt.
Geografija: Šinkūnas Užeuropiai (Azija, Afrika, 
Australija ir Amerika) ..........................................5 litai
Asmenims, kuriems viršminėtų siunčiamųjų knygų bus palai­

kytos duodami dar įdomūs priedai. Be to, turiu įvairių elemento­
rių, sapnininkų išguldančių kiekvieno sapno reikšmę, romanų, 
apysakų, žurnalų, laikraščių išeinančių Lietuvoje.—

Galite taip pat užsakyti kalendorių 1935 metams sieninį (nu­
plėšiamą) ir paprastą. Asmenys užsakiusieji knygas ir žurnalus 
sulyg mano parinkimo gauna per pusę pigiau.

Kainos pažymėtos kartu su persiuntimu. Pinigus doleriais siųs 
kite geriausia įvertintu laišku (Valor Declarado) su užsakymais 
nemažesniais dviejų Amerikos dolerių, arba 10 Argentinos pezų 
sumai kreipkitės sekančiu adresu:

JONAS SARNACKIS 
KAUNAS, DAUKANTO G. 10 buto 1.
LITUANÍA, EUROPA

Consultorio Dental Económico
Gydymas ir ištraukimas be

DOCTOR G. skausmo $ 2. Plombavimai plati* LAVALLE 643
C. C AUS AT a* P°rcelialla nuo 8 Pezl>- Buenos Aires 

ti, pastovūs dantys ir aukso ko* 
tonos 22 kilatų nuo 10 pezų. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Kaučuko viršutiniai arba apati­
niai dantys nuo $ 30.

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos rūšies ir garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai. iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Nelaimingi atsitikimai darbe
Civiliniai, Komerciniai ir Kriminaliniai Reikalai.

Socialiniu kontraktu sustatymas, visokios rūšies dokumentų 
vertimas, įgaliojimai svetimomis kalbomis ir t. t.

PATARIMAI NEMOKAMAI
Kalba lietuviškai. ... t_
Raštinę veda pilnateisis prokuratorius Ponas Francisco E.

Miranda Varela po priežiūra
Dr. Daniel López Imizcoz — Advokatas 

LAVALLE 1362. — 11 Departamentas.
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19.
PASTABA: Gyvenantiems provincijoj duodami juridiniai pa­
tarimai per korespondencijų, su didžiausiu greitumu.

Eserem

NE TĖVYNĖS MIŠKUOS
Tau kvepia prirūkytas kamba­

rys, o smirdi kaimo mėšlas, gi 
man atvirkščiai: aš mieliau gulė­
siu ant šalinės šiene, negu pūkuo 
toje, iššlakstytoje kvepalais lovo­
je! Aš trokštu tarp mūrų!

Ir tuose mūruose, po dešimts 
mažame kambarėlyje, nuolatinėse 
peštynėse del menkniekių, teko 
pratupėti keturis metus! Supran­
ti pusantro tūkstančio dienų aš 
nemačiau rasos, dargi žmogiškai 
užšalusio lango, nes jis nutirpda­
vo, ištyždavo, Tyg sunokusių ru­
gių tešla nuo tvankaus kameros 
oro, mūsų prakaito...

Keturis pavasarius negirdėjau 
vyturėlių čiulbant, nemačiau kaip 
lenda, stiebiasi iš purios žemės žo 
lė.

Tu žinai, aš būdavo per pasi­
vaikščiojimus nagais kasu žemę, 
kad iškasėjau bent vienų slieką, 
bet nesisekė. Ir kuomet kartų pa 
sisekė aš už tai atsitūpiau į kar­
cerį-’•

Aš džiaugiausi, aš karceryje iš 
tisas keturias paras kvėpavau 
drėgna panagėse užsilikusią žeme. 
Tai buvo maloniau, negu geriausi 
Paryžiaus kvepalai*!..

Bet visa tai niekis. Visa tai pa 
"kenčiama. Juk ir paukštis prie 
narvelio pripranta, pripratau ir 
aš.

Bet kuomet dar nė mėtų neatsč 
dėjęs sužinojau, jog Marytė taip 
pat pakliuvo j kalėjimą—aš pa- 
siutau !

Aš broleli, nugraužiau mėsas 
nuo pirštų, aš roviau nuo galvos 
plaukus. Gi kuomet už savaitės 
gavau nuo jos motinos laišką, ku 
ríame ji mane keikė, nes atėmiau 
jiems viltį, sugrioviau jų gyveni 
mą, įtraukiau Marytę į kalėjimą 
—aš norėjau nusižudyti..’

Bet smūgis sekė smūgį. Iš kar­
to Marytė labai gerai jautėsi ka­
lėjime ir per laiškus, žinoma, 
„dangaus paštu“ klausinėjo, ko­
dėl aš apsivyliau bolševikais ir t.t.

Aš tylėjau, aš jai nieko konkre 
taus neatsakiau, nes nenorėjau, 
kad ji taip pat apsiviltų. Apsivils 
pati—nieko nepadarysi, bet jų 
prie apsivylimo pastūmėti—aš ne 
norėjau.
Ir štai trumpai prieš teismų gau 

nu jos laiškų, kuriame jau jau­
čiama beviltė ilgėsis kažko kil­
naus, švento.

Netrukus gavau iš jos ilgų laiš­
ką, kuriame ji išlieja savo sielos 
skausmų.,” .

Ji taip pat apsivylė... '
Maža to, ji rašė-:
^Juozeli> man sunku būti kalė­

jime, man sunku nešioti kaktoje, 
užrašų kankinės tų Idėjų, kurios

man svetimos, dargi bjaurios.’ Juk 
aš neteisingai pakliuvau į kalėji­
mą. Aš ne to siekiau. Aš ne už tai 
norėjau kentėti. Ne tam norėjau 

; paaukok savo jaunystę, ateitį ir 
mudviejų meilę. Ir man sunku, be 
galo sunku, kad aš kalėjime sė­
džiu kaip komunistė/ o ne kaip 
paprasta laisvės kovotoja. Komu 
nistas—kalėjimo aristokratas, o 
aš ne aristokratė aš priešė nors 
ir raudonos biurokratijos' Sun­
ku... Suprask, tėvai išsižadėjo, bu 
vę draugai žiūri kaip į didžiau^ 
šią priešą, nors mes kovoje prieš 
dabartinę priespaudą galime būti 
draugai, tik ateityje, kuribos dar 
be mūsų keliai galutinai skiriasi, 
sargai, administracija, žiūri kaip 
į visuomenės atmatą... Nėra kam 
žodis tarti.. Buvę draugai, kaip 
įprasta pas juos neklaužadas 
bausti, paskelbė boikotų.

Ir ateities... jokios! Tu kalėji - 
me, aš kalėjime, tau dar trys me­
tai, man nežinau' kiek, gi išeisime 
iš kalėjimo be tikslo, be noro gy­
venti ir kovoti, sulaužyti.. Ir ži­
nai ką aš nutariau? Nutariau per 
siskirti su šiuo gyvenimu. Jis biaų 
rus! Gal jis nebiaurus gal mes jį 
subiaurojome, bet... jis manęs jau 
nevilioja...

Buvo ilgas, apie dvidešimties 
puslapių laiškas ir pilnas visiško 
apsivylimo. Ji apsivylė viskuo, 
jos smūgis buyo bjauresnis negu 
maño, nes aš apsivylęs kovos ta k 
tika, o ji viskuo...

Aš maldavau per laišką, kad ji 
palauktų, palauktų bent teismo. 
Gal teismas ją išteisins ir ji galės 
pradėti naują gyvenimą.

Ji paklausė.
Tolimesniame susirašinėjime 

prieš teismą aš supratau, jog dj>- 
ne visiškai ji apsivylus pačia ko­
va, bet apsivylus savo praeitimi ir 
nesitiki, jog įstengs eiti kitu ke­
liu prie to tikslo, prie laisvės, sau 
lės...

Teisme ji tylėjo. Kalta neprisi­
pažino.

Savo gynimosi kalboje nuo gy­
nėjo taip pat atsisakė, ji tarp kit 
ko pasakė.-

—Aš troškau laisvės sau, tautai 
ir visam pasauliui. Jūs šiandien 
mane teisiate ir gal nuteisite, bet 
man jūsų teismas nesvarbu. Ma­
ne gal teisti tik mano pačios sąži 
nė ir liaudis, kurių aš kviečiau į 
kovų, kurių aš judinau. Ir tik ji 
gal pasakyti, ar aš ją apvyliau ai 
ne ir tik ji gal pareikalauti iš ma 
nęs mano darbų ir pažadų atskai 
tomybės. Ar buvau bolševike? 
Taip! Aš dirbau šį darbų: aš dali 
nau atsišaukimus, ginklus, aš dė­
jau visas pastangas, kad ne aš, 
bet jūs atsisėstumete kaltinamų­
jų suolan. Kas aš dabar , ar bolše 
vikė ar ne—įstatymams nesvarbu, 
nes įstatymams svarbu tik mano 
praeitis, kuri pasodino mane prieš 
jus, tad nėra ko daugiau kalbėti..

Jų nuteisė Sesiems metams.
Ir kuomet ji iš teismo parėjus

man parašė: „Dabar, Juozeli, vis 
kas žuvo, dargi paskutinė viltis— 
laukti nėra ko, nes šešių metų aš 
neiškęsiu“ - aš supratau apie ką 
ji kalba.
Aš tuojau pareikalavau, kad ma 

ne nuvestų pas kalėjimo viršinin 
ką.

Aš jam pastačiau ultimatumų: 
arba man leis pasimatyti su Mary 
te, arba žus ir ji ir aš! Aš jiems 
parodžiau abudu laiškus.

Priešinosi, nenorėjo sutikti, bet 
pagaliau nusileido.

Aš maniau iš proto išeisiu iki 
sulauksiu Marytę.

Kuomet pasikalbėjome — aš ra­
mus sugrįžau atgal į kamerų.

Pagaliau mane, atkalėjus visų 
laiką, paleido.

Ką veikiau išėjęs — pats žinai. 
Marytė prabuvo dar metus ir ga­
vus trečdalį išėjo. Aš reikalavau, 
kad ji prašytų trečdalį.

Mudu apleidome Lietuvą...
Man sunku buvo iškeliauti. Var 

gu kas nors suprato prasižengimų, 
kurį papildo apleisdami kraštų, 
kuriame trūksta tikrų liaudies 
draugų, kaip aš tai žinojau. Bei 
aš negalėjau ilgiau pasilikti...

Aš išėjęs iš kalėjimo netylėjau, 
dirbau kiek galėjau ir nors tai ne 
buvo bolševizmo propaganda -ma 
ne visuomet tame kaltino.

Ir čia, šiame turtingame Pietų 
kontinente, aš maniau pradėti 
naujų gyvenimų.

(Bus daugiau)
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Iš D-ios „Susivienijimas“ susirinkimo
Lapkričio 4 d. įvyko draugijos 

„Susivienijimas4 4 susirinkimas. 
Apie 3,20 vai. jau buvo atvykę 
bemaž visi nariai. Galima buvo is 
anksto pastebėti, kad šis susirin­
kimas praeis gyvai ir energingai, 
nes pirmininkas del susidėjusių 
aplinkybių atvyko apie valandą 
laiko vėliau, tai nariai net kaž­
kaip nerimavo, laukdami susirin­
kimo atidarymo.

Pirm. p. Rusenąs atvykęs tuo- 
jaus atidarė susirinkimą, pasaky­
damas trumpą kalbą, kurioj para 
gino narius prie didesnio veikimo. 
Valdyba patiekė dienotvarkę, ku 
ri vėliau buvo papildyta dviem 
punktais ir susirinkimo buvo pri 
imta. Pagal dienotvarkės, pirmiau 
šia buvo svarstoma banke padėtų 
pinigu klausimas, nes ligi šiol, iš 
priežasties B. Maželio mirties, kai 
po turto globėjo, be jo žmonos su 
tikimo bankas nesutiko pinigus 
atiduoti likusiems turto globė­
jams p. Ig. Šutiniui ir p. J. Serei­
kai. Be to, dar bankas reikalauja 
užstato 8 metams, kaipo garanti­
ja, kad apart virš minėtų asmenį} 
niekas daugiau nepaieškos.

Šiuo reikalu daugiausia pasidar 
bavo Ig. Šutinis. Jis ne tik daug 
pavargo beieškant minėtų pinigų, 
bet sutinka net užstatyti savo 
nuosavybę 15.000 pezų vertės, kad 
tik greičiau išimti draugijos lėšas 
ir padėti taip, kad jos nežūtų.
Nusitarta, pinigus pervesti drau 

gijos vardu ir kiekvienais metais, 
išrinkus naują valdybą perregist­
ruoti banke parašus. Kai kurie na 
riai nusiskundė del nemokėjimo 
pašalpos. Bediskusuojant šį klau­
simą prieita prie smarkaus ginčo. 
Nors čia galėtų būti kiekvienam 
aišku, kad kol negalima paimti pi 
nigų iš banko, nėra iš ko mokėti.

Po to prieita prie sumanymų. 
Sumanymuos nariai iškėlė nepa­
togios vietos susirinkimams ir Lie 
tuvių Namų klausimą. Kadangi 
salėje yra daromi popiečiai, o 
prie durų susirinkimas, tai del vie 
tos galima sakyti užtektų, bet 
svarbiausiai žmonių vaikštinėji - 
mas ir muzikos ūžėsys neleidžia
□iiiiiiiiiiiiiiiūiiiiimiiiiiiifliiiiiiniiiEiiįL 
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tinkamai apsvarstyti draugijos 
reikalų. Be to, ėjo smarkios dis­
kusijos del daugelį kartų neįvy­
kusių susirinkimų priežasties.

Draugijos pirmininkas aiškino, 
kad del mažo narių atsilankymo 
neįvyksta, o nariai tvirtina, kad 
daugelį kartų susirinkdavo be­
maž visi, o susirinkimai neįvyk­
davo del kitų priežasčių. Narių 
buvo pasiūlyta šiuo klausimu pra 
vest slaptą balsavimą. Pirminin - 
kas p. Rušėnas šį pasiūlymą atme 
te, aiškindamas, kad išėjus kitur 
reikš už patalpas mokėti, o čia 
kol kas nemoka ir niekas nereika­
lauja. Taipgi pareiškė, kad jis ne­
sutiks išeiti iš Lietuvių Namų kol 
jis bus pirmininkų, arba nuodug­
niai ištyręs išėjimo priežastį.

Koresp.

Gražus Bedarbius šelpti 
Komiteto vakaras

Š. m. lapkričio 3 d., dideliam te 
atre „Jose Verdi“ Bedarbius Šelp 
ti Komitetas suruošė vakarą su 
įdomia programa. Į vakarą atvy­
ko ir Lietuvos Ministeris su Po­
nia.

Del tą dieną lijusio lietaus pub 
likos buvo mažiau, negu kitais 
kartais, bet programai įpusėjus 
veik visi suolai buvo užimti. Teat 
ras „Viltis44 suvaidino keturių 
veiksmų komediją „Pirinktoji Vi­
suomenė44. Publika vaidinimu bu 
vo labai patenkinta. Tas ypač pa­
sireiškė pabaigoje veikalo, kuo - 
met atvykęs iš kaimo prasčiokas 
Grigalius į miestą pas savo seserį 
Titnagienę, atidengė jos kilmę, 
kurią ji taip slėpė, gėdinosi. Ši 
paskutinė scena iššaukė triukšmin 
gus aplodismentus. Pradžioje vei 
kai o buvo galima pastebėti kaiku 
rie trūkumai, bet, kaip teko patir 
ti, tas įvyko todėl, kad vienas ak 
torius vaidinimo dieną susirgo ir 
jo rolę.turėjo vaidinti nė karto ne 
dalyvavęs repeticijoj. Tokiu at ve 
jų dalyką galėjo išgelbėti tik to- 
kis prityręs scenos mėgėjas kaip 
V. Sajauskas, kuris visai neskai­
tęs veikalo paėmė susirgusio ak­
toriaus rolę ir gana gerai ją su­
vaidino. Del tos pačios priežasties 
vaidinimas prasidėjo gana vėlai.

Antrą programos dalį išpildė 
Tautininkų Sąjungos, St. Krašaus 
ko lavinami dainininkai. Dainos 
kurias čia publikai retai tenka 
girdėti, visiems labai patiko. Kiek 
vieną dainelę publika palydėjo 
karštais aplodismentais.

Premijas už laiškučius laimėjo 
Ona Mozūraitė ir Luisa Vega. Va 
karas praėjo labai gražiai ir su 
gera nuotaika. Rep.

ŠTAI DEL KO MAN 
PATINKA BALSAS

Jau treti metai prenumeruoju 
Argentinos Lietuvių Balsą. Aš su 
juo taip susigyvenau ir pamėgau, 
šį rimtą Argentinos lietuvių darbi 
ninku laikraštį, kad be jo jokiu 
būdu, rodos, neapsieičiau. Mūsų 
Balsas kas kart daro vis didesnę 
pažangą, kas kart vis svarbesnę 
vietą užima pasaulinėje lietuviš­
kos laikraštijos šeimynoje.

čia nekalbėsiu apie puikų Bal­
so turinį, nes tai visi matome, vi­
si įsitikinome, jog Balsas yra gar 
be ir pasididžiaviams visos pa­
žangios Argentinos lietuvių visuo 
menės.

Aš noriu atkreipti draugių ir 
draugų dėmesį tik į šį faktą : už 
mažiau negu 35 centavus į mėnesį 
galime Balsą turėt nuolatiniu sa­
vo svečiu ištisą metą, t. y. visą lai 
ką. Susiartinimas pažangiosios vi 
suomenės su sava spauda neturi 
reikštis vien atskiro numerio nu­
sipirkimu. Visų susipratusių dar­
bininkų vardai privalo puošt Bal 
so prenumeratorių sąrašus, nes tie 
sąrašai tai ir sudaro mūsų kultū­
ros skleidėjų armiją, jie sudaro 
tą pajėgą, kuri mūsų visuomenės 
aspiracijas nulemia, kuri naikina 
dagius ir purena mūsų kultūros 
dirvonus išeivijoj. Kiekvienas e- 
santis šiose eilėse turi ne vien mo 
ralį pasitenkinimą, bet ir kultū­
ringo žmogaus sielai reikalingą 
nauda.

Be to, noriu pabrėžti dar ir šį 
faktą: Argentinos Lietuvių Bal­
sas yra vienintelis lietuviškas laik 
rastis Pietų Amerikoje moderniš­
ku būdu spausdinamas, renkamas 
linotipo mašina, o ne rankomis. 
Del to ir daugiausia puikių raštų 
jame telpa ir kaip veidrodyje at 
vaizduojama darbininkų gyveni - 
mas; taip pat Balse telpa stačiai 
enciklopedinių dalykų, pav. Sočia 
lės doktrinos ir demokratija, ir 
kt.

Tikėdamas, kad gerb. Redakci­
ja neatsisakys suteikti vietos ma 
no nuomonės išreiškimui apie mū 
sų Argentinos Lietuvių Balsą, 
kviečiu draugus ir drauges ener­
gingai, su tvirtu pasiryžimu, be 
jokių svyravimų eiti į talką mūsų 
Balsui kuris senai yra užsitarna­
vęs visos susipratusios Argenti­
nos lietuvių visuomenės pritari­
mą. MUJUSTINAS KAIRYS.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Pastabom
Neseniai sukako lygiai 10 metų, 

kaip tada Lietuvą valdžiusieji ku 
nigai buvo įkalinę „Lietuvio“ re­
daktorių p.<A. Smetoną. Mickevi­
čiaus gatvės geltondvaryje kalino 
5 dienas už teisybės parašymą, ku 
ri nepatiko Krupavičiui, Vilimavi- 
čiui, Dagiliui ir jų prezidentui 
Stulginskiui.

♦ * *
Spalių 31 d. visi Argentinos 

dienraščiai prielankiai minėjo Lie 
tuvos vardą, aprašydami naujo 
Lietuvos ministerio p. Aukštuolio 
įteikimą kredencialų Argentinos 
Respublikos Prezidentui. Didžiu 
ma laikraščių pasipuošė Lietuvos 
Ministerio paveikslais, tų laikraš 
čių reporterių nuimtais atvyks­
tant į prezidenciją, teikiant kre­
dencialus ir išvykstant, visomis 
diplomatinio etiketo formomis.

♦ » ♦
Pasikalbėjimui ir literatūrai y- 

ra pavojinga perdaug rūpintis eti 
mologija—pasakė Anatole Fran - 
ce. Bet dar pavojingiau, jeigu eti 
mologija visiškai ignoruojama.

** i *
Ir „United Press“ turi nemalo 

numų su 32-ro eucharistinio kon­
greso rengėjais. Mat Santiago de 
Chile laikraštyje „EI Mercurio“ 
tos spaudos agentūros vardu til­
po Bs Airese įvykusio minėto kon 
greso aprašymas, kurio pasiseki­
mo kreditas atiduodamas indijo - 
niškumui ir gaučių laukinišku­
mui. To kongreso rengimo pirmi­
ninkas mons. Figęroa užprotesta­
vo prieš „U. P“, kad ji paskelbė 
pasauliui savotiškus motyvus, del 
kurių pasisekęs kunigų kongre­
sas.

«e ♦
Kas yra dangus ir ką reiškia žo 

dis šventas? Tai geriausia paaiški 
na „La Prensa“ kryžiažodžių sky 

PARDUODA TIK

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN

PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS

; ' SAN MARTIN ‘tÇtè

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta.
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IB MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIO SIS visų laipsnių. Gydymas patikrinus (kraujo anaL 1914)
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai

Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
G. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. RÊUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei­
tą išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas. mušimi, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. * GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.

Naujoviški mūši} Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei­
tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $10 5 pezai j savaitę 
AKAT.T7.AT IR PATARIMAI NEMOKAMAI

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

riuje, žinoma, naudodamasi žody 
no definicija; tą beribę, kurioje 
laksto mūsų žemė ir kitos plane­
tos , vadinama dangum. O tyras, 
švarus, tobulas vadinama šventu. 
Minėtas laikraštis nėra bedievių 
organas, bet kultūringas spaudos 
šeimynos narys, tat jis ir nurodo, 
kad dangus yra ten, kur mes gy­
venam ,o viskas kas dora tai yra 
šventa, be jokių patepimų.

»♦ *
Lietuvos laikraščiai rašo, kad 

Sasnavoj karčiamos dygsta kaip 
grybai po lietaus, o bažnyčia, ku­
ri pradėta statyt 1926 m. tikima­
si, kad bus užbaigta švenčiant Vy 
tauto Didžiojo 1000 metų jubilie­
jų. Mat statant, plytos tuoj užtin 
kuojama, kad parapijonai nesu­
skaitytų kiek ten jų sudedama ir 
kunigams patogiau, kad ilgiau gal 
rinkt pinigėlius „statybai“.,

*
„Lietuvos Aido“ redakcijoj dir 

ba keturi buvę „Lietuvos Žinių“ 
redakcijos, bendradarbiai.

»» ♦
Pasak Lietuvos spaudos, prof- 

Voldemaras atsiuntė iš Marijam­
polės kalėjimo atitinkamai įstai­
gai malonės prašymą surašytą 
ant 90 lapų. Šiame prašyme Vol­
demaras^ išdėstė visus savo nuo? 
pelnus ir prašo jį nuo uždėto ka­
ro lauko teismo bausmės atleisti.

**
Popiežiaus vietininkui monsen- 

jorui Pacelli Argentinos turtuolės 
Bs. Airese įteikė daugybę „dova­
nėlių“. Pasak spaudos, tik dvi 
jam įteiktos dovanos—žiedas ir 
kryžius-— vertos virš milijono pe­
zų. Vienok tos dievobaimingos mo 
terčlės visiškai nesijaudina, maty 
damos tūkstančius Argentinos 
darbininkų badaujant miesto sąš­
lavynuose.

Consultorio de Especialistas
“CONSTITUCION“

Įvairios Moterų Ligos
Džiova: Gydymas^aukso druskos pagalba, kontroliuojant X spinduliais. 

Chirurgija: Vidaus ligos, nešvarus nagai, apendicitas, patalpinimas ligoninėn.
širdies, vidurių ligos, skilvio ligos, reumatizmas, odos uždegimas ir kitos.
(Jerkies, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija.

MODERNIŠKAS BLENORAGIJOS IR KITŲ VENERINIŲ LIGŲ GYDYM.

SALTA 1260 Trys kvadros nuo Constitución.
Darbo valandos nuo 13 iki 22 vai. Sekmadieniais nuo, 9 iki 12 valandai.
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Liko be darbo pustrečio 
tūkstančio darbininkų, jų 
tarpe keli šimtai lietuvių 
Lietuvių apgyventame rajone, 

Barque de los Patricios keturias 
¿[ienas liepsnojo milžiniškas de 
Sel maišų fabrikas, tarp gatvių 
Gomez, S. Cruz, Patagone ir Uspa 
llata. Sargas pastebėjo dūmų ka­
muolį spalių 31 d., 6 vai. ryto ir 
tuoj pašaukė gaisrininkus. Greit 
atvyko 120 gaisrininkų, iškarto 
15, o paskui 25 guminių žarnų li­
nijom stengėsi gaisrą apgesinti. 
Bet siūlų, vatos ir kitos greit de­
gamos medžiagos rietuvės, o taip­
gi 8 milijonai pagamintų maišų 
greit suliepsnojo. Aplinkinių na­
mų gyventojai išsikraustė iš butų 
su baldais. Verkė moterys ir vai 
kai. o vyrai gelbėjo gaisrininkam. 
Nors gaisro vieta randasi tik 16 
kvadrų nuo pačios miesto širdies, 
"bet greit pritrūko vandens. Purš- 
kė vien silpnos vandes srovelės, o* 
lidrauliškų pompų Bs. Aires netu 
tí. Panaudojo gretimo tabako fab­
riko rezervuarų vandenį ir su sa­
nitarijos departamento technikų 
pagalba Caseros kalėjimo vande­
nį, bet ugnies okeaną neįstengta 
nžliet. Krito lubos, griuvo pasta­
tai, vertėsi mašinos. Sužeista ketu 
ri gaisrininkai ir inspektorius.

Fabrikas turi investavęs 7 mili 
jonus kapitalo. Nuostoliai siekia 
virš 5 milijonų. Viskas apdrausta.

Tragingiausias likimas ten dir­
busių 2.500 darbininkų, kurie visi 
neteko darbo, atsidūrė gatvėj.
Darbininkų ir darbininkių tarpe 

yra keli šimtai lietuvių.
Aprašydama šį gaisrą vietos 

spauda smarkiai atakuoja miesto 
valdybą ir V. R. ministeriją, kuri 
milžiniškas sumas leidžia kitiems 
tikslams, 5 o neįsigyja moderniš­
kiausių, didmiesčiui būtinų gais­
rams gesinti įrankių.
Municipaliteto darbininkai 

ruošiasi rinkimams
Sekantį kovo mėnesį Bs. Aires 

municipalitetas renka darbininkų 
pensijų kasų valdyba. Darbininkų 
koncentracijos organas „EI Prole 
tario Municipal4 4 varo didelę pro 
pagandą už darbininkų koncent­
racijos bloko kandidatus sjSemlza-- 

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme Įsigyventų liga, nes tuomet 

bus pervėlu... ....
CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levalle 410 pa­

siūlo geriausias, moderniškiausias ir greičiausias gydymosi prie­
mones už ką garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos 
medicinos aparatai, kurie yra išrasti vėliausiu laiku. Sergantie­
ji apžiūrimi gydytojų specialistų.

VENERINĖS: Triperis — Sifilis — lytinis nusilpimas — 
gydomas greit ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų isisenėjęs.

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas 
— Ciliaco — Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: Žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — 
Chroniškas vidurių užkietėjimas.

NERVŲ LIGOS: Paralizas — Vaikų paralizas — Kraujo 
paplūdimas — Vandens palinimai.

ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės — Egzemas.
DUSULYS — visiškai išgydomas mūsų pačių metodu — Tu- 

bsrkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos uždegimas, trū­

kumas menstruacijų, Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenanti provincijose gali naudotis mūsų specia­

listų gydymosi metodu, reikalaudami nurodymų laiškais.
PATARIMAS $ 3.—. PIGŪS ABONENTAI.
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. šventadieniais ir 

sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.
Kalba lietuviškai.

Clínica Canale LAVALLE 410

Cinella. Renkama 2 metams. Da­
bartinis kasų direktorius kaip tilt 
yra Semiza kurio išrinkimas prieš 
pora metų daug pagelbėjo miesto 
darbininkams .

Visų miesto žinybų darbininkai 
organizuojasi rinkimams ir savo 
organe atakuoja miesto valdybą, 
kad ji išmetė milžiniškas pinigų 
sumas kunigų suvažiavimo proga, 
tarp kita, net įtaisydama kama- 
vališką miesto apšvietimą.

—Profesinės darbininkų sąjun­
gos, studentija ir profcsoratas La 
Platoje sudarė komisiją, kuri rū­
pinsis pastatymu paminklo rašyto 
jui Natalicio de Hernandez, „Mar 
tin Fierro41 autoriui.

—Kordobos universitete fašistai 
užpuolė studentus socialistus, bet 
,,boksąvimusi“ patys buvo gerai 
apkulti ir Hitlerio garbintojai bu­
vo paprašyti pernakvoti policijos 
nuovadoj.

—Atplaukus „La Platón“ grai­
kų laivui „Papalemos“, sustreika 
vo jo įgula. Beveik visų Graikijos 
laivų jūrininkai nusiskundžia 
žiauriu savo viršininkų elgesiu, 
darbo sąlygų nepakenciamumu ir 
maisto blogumu.

—Lapkričio 12 d. Bs. As. mies 
to valdybos rūmuose prasideda 
IX sanitarinė panamerikos konfe 
rencija, kurioje dalyvauja keli 
šimtai gydytojų, inžinierių, archi­
tektų iš visos Amerikos.

—Skrendant į Bs, Aires netoli 
Junin nukrito civiles aviacijos or 
laivis Nr. 266. Jo savininkas, gar­
sus Argentinos polistas David Mi­
les ir jo palydovas Charles Bell 
žuvo vietoje. Katastrofa įvyko 
del naftos stokos.

—Rosario policija apsupo kini 
matografą ir norėjo sugaut argén 
tinišką Dillingerį „Negro Mota44. 
Panikos metu banditas pabėgo. 
Susišaudyme žuvo viena moteris 
ir daugelis sužeista. Rosario kine­
matografai paskelbė vienos die­
nos streiką protestuodami prieš to 
kias policijos priemones.

—šią savaitę tapo atidaryta tre 
čiojo Buenos Airese požeminio 
traukinio pirmoji šaka, pastatyta 
ispanų kompanijos „Chadopyf44 
Constitución-Retiro.

Prašom sutvarkyti 
prenumeratą

Pranešame tiems mūsų laikraš 
čio skaitytojams, kurie neužsimo­
kėjo už paskutinę šių metų ketvir 
ti, kad galimai greičiau atsilygin 
tų; kitaip būsime priversti nu­
traukti laikraščio siuntinėjimą.

ADMINISTRACIJA.
Administracijos pranešimai

Povilui Labanavičiui,
Jonui Kliokiui,
Broniui Kimbarai,
Jonui Jankauskui,
Kostantui Stasiulaičiui,
Onai Ramanauskienei,
Kazimierui Burbai,
Antanui Šatkauskui,
Aleksui Tuomiui,
Valiai Piščiukaitei ir
Jurgiui Kazlauskui už prenu­

meratas tariame draugišką dėkų.
B. Atkočaičiui. — Tamstos pir 

siųstas naujas adresas neišskaito­
mas, prašom parašyti aiškiau.

Iš L. C. Vykd. Komiteto 
darbuotės

Per praeitą savaitę prie Lietu­
vių Centrui nuosavių rūmų staty­
mo savo laisva auka prisidėjo:

1. Aldonis Bronius .... $ 1.—
2. Barauskas Jonas .... „ 2.—
3. Grigaravičius Pranas „ 1.—
4. Jocas Juozas ..<... „ 3.—
5. Keistauskas Alfredas „ 1.—
6. Kliokys Jonas....... . „ 1.—
7. Martinėnas Liudvikas „ 1.—
8. Padimanskas Vincas „ 1.—
9. Stanisevičius Jonas .. „ 1.—

10. Urbas Stasys ......... „ 3.—
11. Vansavičius Juozas .. „ 1.—
12. Vizgirdas Jonas .... „ 10.—
13. Žiūkas Stasys ......... „ 1.—

Viso aukų pezų 27.— 
Komitetas reiškia visiems auko 

jusiems širdingą padėką ir ragi­
na galinčius prisidėti prie šio kil­
naus darbo savo laisva auka užei­
ti Į Komiteto buveinę, Dean Fu­
nes 713, bile kuriuo laiku, arba 
auką siųsti pašto perlaida, išrašy­
ta vardu Centro Lituano, voką 
adresuojant: Casilla de Correo 
1702, Buenos Aires.

Visiems aukojantiems išduoda­
mi GARBĖS KVITAI.

Moteris Gydytoja
Lola S. de Sprinberg

Moterų ir Vaikų 
ligų specialistė

CORRIENTES 2988
Priima nuo 15 iki 17

SIUVĖJAS
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą ang­
liškų medžiagų įvairiomis kai 

nomis.
Už darbą garantuoju.
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud.

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS

šiuo pranešu savo geri), klijen 
telei, kad nuo rugsėjo 1 d. atida­
riau pirmą autorizuotą, ekonomiš­
ką gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirgimai ir be skausmo

Gimdymai
Dideli patogumai ligonėms ir apsi­
stojimui giminėms iš miesto bei 

* provincijų. Gimdymai su teise asis 
tucti, 8 dienas pensionas ir vaistai ¡ 
nuo $100.—

Prie gimdymų naudojama išim­
tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytojų specialistų. Patirimai 
visą dieną veltui.

ALSINA 1779/ U. T. 38 - 5374

^VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS

Bedarbius šelpti Komiteto 
Vykdom. Komis, posėdis 
Lapkričio 12 d., pirmadienį,

19,30 vai. Pasiuntinybės patalpo­
se, Callao 1971 šaukiamas Bedar­
bius šelpti Komiteto vykdomosios 
komisijos posėdis.

Visi nariai prašomi dalyvauti. 
Pirmininkas.

Dainininkų žiniai
Šį šeštadienį, lapkričio 10 d. 

19,30 vai. draugijos „Lietuva“ bu 
te Dean Funes 713 įvyksta choro 
visų balsų repeticijos. Visi daini­
ninkai prašomi atsilanktyti, gali 
mai punktualiau. Vedėjas.

Pasipiovė A. Jucius
„Išvakarės“ rašo, kad Monte- 

video mieste spalių 1 d. viename 
lietuvių restorane, skustuvu pasi 
piovė Antanas Jucius, kilęs iš Ku 
piškio. Velionis tik prieš keturis 
metus buvo atvykęs iš Argentinos 
į Urugvajų. Del ko jis nusižudė 
nežinia.
Kostas Norkus jau laisvėje

Prieš kurį laiką rašėme, kad 
Lietuvos vyriausybė, kuri buvo pa 
reikalavusi K. Norkaus ekstradi- 
cijos nuo jos atsisakė. Atlikus reí 
kalingus formalumus š. mėn. 5 d. 
K. Norkus, po dviejų meti? kalini 
mo, paleistas į laisvę.

Toks neapgalvotas Lietuvos tei 
singumo organų pasielgimas visiš 
kai nepateisinamas. Jeigu žmogus 
yra prasikaltęs, be abejo, jis 
turi būti ir nubaustas. Bet kuo­
met abejojama del nusikaltimo, 
arba neapsimoka, del jo išlaikyti 
žmogų virš dviejų metų kalėjime, 
dargi tokiam, kaip Villa Devoto, 
sugriauti žmogui sveikatą ir bend 
rai gyvenimą — yra taip pat pra 
sižengimas. Atrodo, kad tyčia ga­
minami invalidai, kurie vėliau ap 
sunkintų pačią Lietuvos visuome­
nę. Bendrai, darant tokius žygius 
reiktų daugiau pagalvoti apie 
jų naudą ir pasekmes.

RESTORANAS — 
VALGYKLA 

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

JULIUS EIDELIS I
LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir a 

Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- g 
durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO 8 
TERŲ visas ligas. Q
Priima: nuo 15 iki 19 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. s 

Corrientes 3973 U. T. 62—5223 |

H
Prižiūrima Gydytojų Specialistų 

MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 
Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. 

Džiova — Gydymas aukso druskos kontr. X spinduliai 
Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pezai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. nuo ' 

10 iki 12 valandai.

ÀIMÍI\ MÍ?ÍOÍ/jLlflir
f :■ ii. 3 M* V*$ - \ ‘

t
šį sekmadienį Argentinos 

Lietuvių Balso popietis 
Argentinos Lietuvių Balso po 

pietis Įvyksta šį sekmadienį, kaip 
paprastai salione Jose Verdi Al­
mirante Brown 736. Visas ir visus 
mūsų laikraščio draugus prašo - 
me atsilankyti ir savo pažįstamus 
atsivesti. Balso popiečiuose visada 
būna linksma, nes paeina daug 
jaunimo, gera muzika ir pavyz­
dinga tvarka.
Lietuvos Ministeris pakvies 

tas į Berissą
Berisso lietuvių katalikų drau­

gija „Mindaugas44 š. m. lapkričio 
10 d. sekmadienį ruošia koncertą, 
ta proga pakvietė atsilankyti Lie 
tuvos Ministerį su Ponia ir Pa­
siuntinybės personalą.
Gyvas DULR, Buenos Aires 

Skyriaus susirinkimas
Lapkričio 4 d. draugijos „Lietu 

va44 patalpose įvyko DULR Bue­
nos Aires Skyriaus susirinkimas. 
Atsilankė daug išeivių, kai kurie 
ir nariais įstojo. Visiem labai pati 
ko paskaita, kurioj buvo nušvies 
ta lietuvių emigracijos pradžia ir 
Draugijos Užsienio Lietuviams 
Remti reikšme išeivijai. Susirinki 
mas praėjo gyvai. Plačiau apie su 
sirinkimą DULR Valdyba žadėjo 
duoti spaudai speciali} pranešimą. 
’ Rep.

Įsigykit atminčiai Dariaus 
ir Girėno atvirutes

Argentinos Lietuvių Balso re­
dakcijoj galima gauti gražių Da­
riaus ir Girėno atviručių, abiejų 
didvyrių kartu ir pavieniui, su Li 
tuanica ir kit. Kaina su prisiunti- 
mu 35 cent. Galima siųsti ir pašto 
ženklais.

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS

Carlos Calvo 3815 ’
Pasiuva kostiumus iš geros im­

portuotos medžiagos. Darbas gar 
rantuotas. Turi 5000 spalvą pasi­
rinkimui. Kirpimas sulig naujau -[ 
sios mados. Dirba pigiai, nes norli 
susipažinti su lietuvių kolonija. ¡ 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 Iki 21 vai. 

Sekmadieniais iki 13 vai. i



8 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

EME IR
„Švyturys1 * kas kart vis atran­

da „naują Ameriką“. Kalbêda - 
mas apie vaikučius (visur sako 
mūsą vaikai) pareiškia, „kad rū­
pinimasis vaikais yra nepalygina­
mai svarbiau už visokius bedar­
bius ir net sveikatos nustojusius1 ‘. 
Gyvenimo faktai parodė, kad kle 
rikalai čia tik tuo rūpinasi, per 
ką litu sučiumpa, patogumus Įsi 
taiso ir taip jie įrodo savo „arti­
mo meilę“. Bet kultūringa tauta 
ir vaikučiais privalo ne taip rū­
pintis, kaip tatai „nustatyta1‘ mū 
sų kolonijoj kasos knygų skutikų, 
o bedarbius ir ligonius jokiu bū­
du negalima apleisti. Kunigai pa 
smerkė bedarbių šelpimo darbą, 
o dabar pataria ir ligonius apleis 
ti. Reikėtų bent kartą tiems po­
nams surimtėt ir patiems susigė- 
dyt savo katarinkos dirbtino rim 
tumo. Litagrobių taktiką^arodė, 
kad mūs jaunos kolonijos pačių 
produktyviškiausių jėgų nykimas 
jiems neapeina. Atminkite, kad 
tie jauni, bet gyvenimo sunkeny­
bių prislėgti žmonės, kurie badau
ja bedarbių eilėse, o taipgi vargo 
prispaustos šeimynos, ir tie, ku­
riems vargas pajėgas pakirto yra 
mūsų tautos kamienas, iš kurio ir 
naujoji karta atsiranda, kuris mū 
sų tautą didina. Kuo daugiau „Š“ 
apie visuomeninius reikalus prasi 
žioja, tuo daugiau nesąmonių pa­
sako. Visuomenei būt sveikiausia, 
kad. tas brostvininkų orgnnas tik 
apie „asablyvus mylasnykus“ ba- 
rabanytų, nes tai jo duona ir drus 
ka, tai jo alfa ir omega.

Kalbėdamas apie vienybę kuni­
gų organas išplaka savo pastogę. 
Gyrėsi, kad jie turi didelę organi

IŠAIŠKINO
zaciją, atskirą nuo plačios Argén 
tinos lietuvių darbininkų visuome 
nes, bet dabar jau atidengia kor­
tas rašydami:

„Tai ką giriasi atskiros orga­
nizacijos, kad jos tiek ar tiek 
yra subūrusios visuomenės pajė 
gų, tai tik tuščias burbulas1 1 

Toliau vienybės ir visuomeninio 
darbo problemą klerikalai išspren 
džia atviru gabių spekuliantų 
kvietimu savo pastogėn. (Lyg dar 
nepakankamai prisikvietė priva - 
čiai!) O kad visuomenė nereika­
lautų atskaitų iš kunigų doroja­
mų visuomeninių ir valstybinių lė 
šų, tai sako, kad paskui bus rei­
kalinga visuomenės kontrolė. Pra 
blaivėkit, meldžiamieji! L. P.

Lenkijos čigonai steigia 
savo karalystę Indijoj

Telegrafo agentūra Havas pra­
nešę iš Varšuvos, kad Lenkijos či 
gonai savo karaliumi vėl 5 metam 
išrinko Miką Kvieką, kuris ‘užsi­
dėjo karališką vainiką ir pasivadi 
Miku Antruoju.

Kvieko šeima yra labai turtin-

LAIVAKORTES 
į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.
ftEPRE S 0, H E h M

San Martin bbb

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
U. T. 61, Corrales 3661

Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik- 
¡mti.

čia pat aglima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsą“.

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo 0,50 peso. 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka­
rienę. Klijentų patogumui įvestas telefonas. Atski­
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu­
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 — 1311.

8 CAMPICHUELO 66Ó !
U.- T. 60 — 0103 Aukštumas Rivadavia 4800 “

o 
n

Išmokina vairavimą, visą automobilio techniką ir įteikia 
šoferio knygutę (registro). Naudojantės mūsų specialiais pa 
šimtinės laidos, vadovėliais, nereikalinga studijuoti „guias“. 
Taip-gi nereikalinga mokėti iš anksto pinigai. Kainos pigios.

PASTABA: Akademija turi instruktorių lietuvį.
Norintieji gauti smulkesnes informacijas prašomi kreip­

tis asmeniškai kiekvieną dieną nuo 7 v. ryto iki 10 va. vak.
—rni-TCT iptuor— - lOPftf -~rnr-!Ai—-

o 
o o

ga. Jau 200 metų sukako, kaip ta 
giminė svajoja apie grįžimą Indi' 
jon, dažnai seimauja miškuos. 
Kviekas su kitu juodbruviu čigo- 
nuku, Poznanės studentu aplankė 
daugelį Europos valstybių ir taria 
si su Anglijos valdžia užpirkti di 
delius žemės plotus Indijoj, kur 
būtų įsteigta čigonų karalystė, 
Pats Kviekas yra milžiniško ūgio, 
kalba penkiomis Europos tautų 
kalbomis ir nori viso pasaulio či­
gonus sutrauki įsteigiant’ karalys 
tę Indijoj.
Laikraštis sielą ir protą mai 
tina.

amai dewal "FįnĮtiiir
EILĖ DANTŲ NELūžTA d? r A 

¿^CZg^JYIOS MEDŽIAGOS NUO JV

BLOMBAVIMAS NUO
IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO $ 2

DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181

Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems kli- 
jentams, kad moteris gydyto­

ja iš Latvijos
Dr. — KRASTIN 

diplomuota moterų ir vaikų Ii 
gų, su ilgamete praktika, kal­
banti latviškai, rusiškai, vOkiš 
kai ir suprantanti lietuviškai 
ATVYKO ir pradėjo priimine 

ti ligonius 
kasdien: nuo 13 iki 19 vai.

Patarimas 3 pezai

f Dr SCHAVELSON
g Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, ' j
K kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlin o ir Varšuvos I

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. .<
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no i 

y sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- 
d victimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- J 

'kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki' 16 ir nuo 20 iki 21 Vai. kasdien. Sek | 

g madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84
i PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires j

Į AKUŠERE — EUROPIETE 
FILOMENA BENEŠ - BILEK 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese.
Lima 1217

2 kvad. nuo Constitución 
Telefon. B. O. 23 - 3389 

Priima kasdiena nuo 9 vai ry­
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir. 

visų moterų ligų.
Į Kalbai visomis slavų kalbomis 
Į ir Supranta lietuviškai.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie­
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne­
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū­
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy­
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus1 ‘ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

« IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEžūRA

# į * BE
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ *

R6ENJIN4

440
Dmas aukštas

Liętjiviu Viešbutis
J. DAILIDES

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam­
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gali 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato­
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu

Visų ligų klinika
Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS
Plaučiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 

nervai, bronkitis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaiku ligų, su ilgamete 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran­
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua­
cijų ir V t. Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, Už. vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28




